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در ملایر  با 14 مصدوم
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گوشت غیربهداشتی کشف 
از غذاخور‌ی‌های بین‌راهی همدان
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یت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری همدان  تقدیر وزارت کشور از مدیر
بیتا روحی، رئیس اداره مدیریت بحران شهرداری همدان  عضو مجمع ملی کاهش خطر حوادث سوانح شد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

با حضور در تحریریه هگمتانه:

شناسایی 61 کانون 
کسب و کار
در همدان
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فرماندار همدان:

آماده پذیرایی  همدان 
اربعین یارتی در همدانزائران  صدور 16 هزار و 108 گذرنامه ز

604 درصدی همدانی‌ها از سامانه "پلیس من" استقبال 

گفت‌وگوی صمیمانه هگمتانه
با خواهر شهید تخریبچی علی‌اکبر همتی

استوار و ثابت قدم 
در مسیر ولایت

خواهر برادری ما خیلی 

زود تمام شد

با خرید تضمینی 650 هزار 
تن گندم از کشاورزان

خرید تضمینی 
گندم در همدان 

رکورد زد
کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
استان همدان گفت: رکورد تاریخی 
استان  در  گندم  تضمینی  خرید 
شکسته شد و تاکنون 650 هزار تن 
از کشاورزان خریداری شده  گندم 

است.
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کسب رتبه دوم کشور در رسیدگی
به شکایات مردمی توسط اتاق اصناف 

استان همدان
ح شد: در نهمین کمیسیون صادرات غیرنفتی و بازرگانی مطر

بررسی دستورالعمل رفع تعلیق
کارت‌های بازرگانی دارای تعهد ارزی
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در پاسخ به نامه رئیس کمیته ملی المپیک

رهبر انقلاب: 
به خاطر شاد کردن مردم

و سربلندی کشور 
صمیمانه سپاسگزارم

26

شرکت توزیع نیروی برق همدان
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‌   23   مرداد  1403    شماره   5685 سه‌شنبه   

استان2

فرماندار همدان:

همدان آماده پذیرایی 
زائران اربعین

هگمتانه، گروه خبر همدان: فرماندار همدان تأکید کرد: همدان 
همچون سال‌های گذشته آماده تکریم و پذیرایی زائران اربعین 

است.
به گزارش هگمتانه، فرماندار همدان در جلسه ستاد مردمی 

اربعین حسینی همدان اظهار کرد: این شهرستان همچون 
سال‌های گذشته به همت مردم آماده تکریم و پذیرایی زائران 

اربعین حسینی است.
مسلم مخفی با تأکید بر رعایت اصول ایمنی، بهداشتی و ترافیکی 
در ایام اربعین گفت: حرکت عظیم اربعین حسینی دارای ابعاد 

سیاسی، فرهنگی و اجتماعی است.
وی با اشاره به اتحاد و همدلی شیعیان در مراسم اربعین افزود: 
ابعاد اثرگذاری این مراسم از دایره تشیع و مسلمانان فراتر رفته و 

خنثی‌کننده سیاه‌نمایی‌های دشمنان است.
فرماندار همدان یادآور شد: حرکت اربعین یک اقدام اثرگذار 
تبیینی در راستای قیام عاشورا و رسوایی ظالمان در همیشه تاریخ 

و زمینه‌ساز ظهور است.
به نقل از کانال اطلاع رسانی فرمانداری همدان، وی با تأکید بر 
توجه به تأمین مایحتاج موکب‌های پذیرایی یادآور شد: یکی از 
مسائل مهم و مورد توجه تأمین وسایل ایاب و ذهاب زائران به 

ویژه در مسیر بازگشت است.

  در پی انفجار یک بمب جاساز 
مسافربری  وسیله  یک  در  شده 
در غرب کابل، یک نفر کشته و 
11 تن دیگر زخمی شدند. گروه 
انفجار  از  تروریستی داعش ساعاتی پس 
با انتشار بیانیه‌ای در کانال تلگرامی خود، 

پذیرفت. را  این حمله  مسؤولیت 

  کمیته ویژه جذب ستاره‌های خارجی 
لیگ حرفه‌ای فوتبال عربستان اعلام کرد 
که در این فصل هیچ حمایت مالی صورت 
نخواهد گرفت. این در حالی بود که 4 
برای جذب  تیم برجسته این مسابقات 
ستاره‌های موردنظر خود منتظر دریافت 

کمک‌های مالی این کمیته ویژه بودند.

به  پاسخ  در  می‌گویند  گاه  آ منابع    
نقض امنیت ملی ایران، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی به رئیس پنتاگون اعلام کرده 
که ایران در حال آماده شدن برای یک حمله 

گسترده به سرزمین‌های اشغالی است.

  سید کامل تقوی‌نژاد جایگزین علی 
بهادری جهرمی و »دبیر هیأت دولت« شد.

خط آزاد

خبر

با خرید تضمینی 650 هزار تن گندم از 
کشاورزان

گندم  خرید تضمینی 
در همدان رکورد زد

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان همدان گفت: رکورد 
تاریخی خرید تضمینی گندم در استان شکسته 
شد و تاکنون 650 هزار تن گندم از کشاورزان 

خریداری شده است.
به گزارش هگمتانه، رضا بهراملو روز دوشنبه 
افزود: بارش مناسب نزولات جوی، تغییر 
الگوی کشت و استفاده مناسب از کودهای 
شیمیایی از مهمترین علل افزایش تولید 

گندم در استان همدان است.
وی ادامه داد: از دیگر علل افزایش برداشت 
گندم در سال جاری کاشت بذر اصلاح شده، 
مکانیزه کردن ماشین آلات کشاورزی و برگزاری 

دوره آموزش برای کشاورزان است.

کاهش 3 درجه‌ای دما

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل 
هواشناسی همدان گفت: روز دوشنبه شاهد 
حدود 2 درجه سانتیگراد و امروز یک درجه 

سانتیگراد کاهش دما در استان هستیم.
به گزارش هگمتانه، روح‌الله زاهدی روز دوشنبه 
اظهار کرد: طی روز یکشنبه هوای به نسبت گرم 

را در نقاط مختلف استان شاهد بودیم.
افزود: طی ساعات بعدازظهر یکشنبه  وی 
شاهد ابرهایی در نقاط مختلف استان به ویژه 
مناطقی از شرق استان بودیم، به طوری‌که 
در ملایر گزارش بارش در حد یک میلیمتر را 

داشتیم.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان بیان 
کرد: از دیروز کاهش ابرها و کاهش نسبی دما 

را در استان داشتیم که امروز نیز ادامه دارد.
زاهدی گفت: تا پایان هفته آسمان استان صاف 
، افزایش  و آفتابی است و طی امروز بعدازظهر

سرعت باد را هم می‌توانیم شاهد باشیم.
وی با بیان اینکه پدیده غبار رقیق جزء 
پدیده‌های معمول این روزهاست، ادامه داد: 
امروز بین یک تا 2 درجه سلسیوس کاهش 
دما را در استان داریم و بعد از آن ثبات نسبی 

دما را برآورد می‌کنیم.
همدان  هواشناسی  کل  اداره  کارشناس 
پیش‌بینی کرد: در پایان هفته دما در همدان 

36 و 37 درجه سلسیوس باشد.
زاهدی کمینه و بیشینه دما در ایستگاه 
فرودگاه همدان را طی 24 ساعت گذشته بین 
20 و 40 درجه سلسیوس عنوان کرد و افزود: 
در این مدت گل‌تپه با 16 درجه سلسیوس 
خنک‌ترین و فامنین با 42 درجه سلسیوس 

گرم‌ترین ایستگاه استان گزارش شده‌اند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در تحریریه هگمتانه:

کار  کسب و  شناسایی 61 کانون 
در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از شناسایی 61 کانون کسب و کار در 

همدان خبر داد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، یوسف شعبانی به 
مناسبت روز خبرنگار در تحریریه روزنامه هگمتانه 

حضور یافت.
صداقت روزنامه هگمتانه��

وی با قدردانی از مجموعه روزنامه هگمتانه برای 
انتقال درست اخبار اظهار کرد: همه موفقیت‌های 
هگمتانه در یک طرف قرار دارد و صداقت این رسانه 

نیز در طرف دیگر و این برای ما مهم است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه 
، نقش روزنامه هگمتانه در  علاوه بر صداقت در گفتار
عرصه خبر نویسی و خبررسانی نیز نقشی بی بدیل 
است گفت: جزو مقید‌ترین افراد هستم که باید 
حتما تیترهای روزنامه هگمتانه و برخی محتواهای 

آن را بخوانم‌.
وی در ادامه سخنان خود با تشریح فعالیت‌های 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در 
زمینه اشتغال تاش می‌کنیم فضای کسب و کار 
ج از التهاب و نگاه  استان واقع گرایانه و در جوی خار
احساسی باشد، از این رو تلاش کردیم اثر اعداد و 
ارقامی که می‌گوییم را مردم در سفره خود لمس 

کنند.
ج به �� فضای اشتغال استان از شرایط عسر و حر

سمت شرایط بهتر می‌رود
وی با این توضیح که فضای اشتغال استان از شرایط 
ج به سمت شرایط بهتر می‌رود بیان کرد:  عسر و حر
چند سال پیش همه از بیکاری گلایه داشتند اما 
امروز در عرصه اشتغال هم بیکاری داریم هم دغدغه 
خالی بودن فرصت‌های شغلی را، به گونه‌ای که اولین 

گلایه کارفرماها نبود کارگر است.
نبود کارگر در همدان��

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان با بیان 
غ التحصیلان  اینکه در کنار نبود کارگر با بحران فار
بیکار نیز رو به رو هستیم ادامه داد: اولین مسأله ما 
در فضای کسب و کار استان ناترازی شغل و شاغل 
است از طرفی کارفرمایان در اثر نبود کارگر مجبور 

شده اند یا از استان‌های همجوار کارگر آورده و یا 
غ  اینکه تبعه خارجی به کار بگیرند و از سوی دیگر فار
التحصیلان دانشگاهی بیکار را داریم که تعداد آنها 

زیاد است.
وی با این توضیح که برای رفع این مشکل از سال 
گذشته اشتغال تحصیل‌کردگان در اولویت قرار 
گرفته است گفت: تعهد اشتغال امسال 17 هزار و 
669 فرصت شغلی است که 42 درصد آن و همچنین 
غ  25 درصد تسهیلات اشتغال‌زایی استان را به فار

التحصیلان دانشگاهی اختصاص داده ایم.
شعبانی انعقاد تفاهم نامه با مراکز علمی برای ایجاد 
مطابقت فضای کار را از دیگر اقدامات این اداره برای 
رفع ناترازی بین شغل و شاغل در استان برشمرد 
ح کرد: یکی از چالش‌های ما در ناترازی بین  و مطر
شغل و شاغل عدم مطابقت تحصیلات دانشگاهی 
با نیاز بازار است. از این رو با انعقاد تفاهم‌نامه 
تاش کردیم تا نیاز و توانایی این دو عرصه را به 

، عرضه کنیم. یکدیگر
1350 تعاونی با 16 هزار شاغل در همدان��

وی درباره تعاونی‌ها نیز ادامه داد: در این بخش نیز 
در استان همدان 1350 تعاونی با 16 هزار نفر نیروی 
شاغل فعال هستند و یک میلیون و 500 هزار نفر 
از جمعیت استان نیز ذیل این تعاونی‌ها مدیریت 

می‌شوند‌.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان گفت: با 
هدف تحقق سهم 25 درصدی تعاونی‌ها در اقتصاد 
استان در تلاش هستیم تعداد تعاونی‌ها را گسترش 

دهیم.
وی همچنین درباره دیگر اقدامات این اداره کل با 
بیان اینکه در بخش تنظیم‌ روابط کار و رسیدگی 
به دعاوی نیز در سال بیش از 6 هزار دادخواست 
را رسیدگی کرده و 9 هزار نوبت بازرسی از واحدها 
صورت می‌گیرد عنوان کرد: در حال حاضر 148 هزار 
کارگر در 24 هزار واحد کارگری مشغول به کار هستند‌.

35 درصد از 141 هزار مترمربع فضای ورزش کارگری ��
استان در دولت سیزدهم محقق شد

شعبانی در ادامه سخنان خود پیرامون فعالیت در 
حوزه توسعه فضای فرهنگی، رفاهی و تفریحی کارگری 

ح کرد: خوشبختانه در دولت سیزدهم اقدامات  مطر
خوبی در این حوزه انجام شده است به گونه‌ای که 
35 درصد از 141 هزار مترمربع فضای ورزش کارگری 

استان در دولت سیزدهم محقق شده است.
وی با این توضیح که توجه به سامت کارگران با 
محوریت خانه‌های بهداشت کارگری، ایمنی کار و 
توجه به فرهنگ کار از دیگر برنامه‌ها و وظایف ما 
بوده است اعلام کرد: در طول این مدت توانستیم با 
تکیه بر اصل صیانت از نیروی کار و توجه به سامت 
آنها، تعداد 76 خانه بهداشت کارگری را به 122 خانه 

بهداشت کارگری افزایش دهیم.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان 
ادامه‌ داد: در بخش منابع انسانی، سازمانی و... نیز 
پروژه‌های بلاتکلیف را در دولت سیزدهم فعال کرده 

و توانستیم دو پروژه راکد را پیگیری کنیم‌.
ح کالابرگ  ح کالابرگ نیز گفت: طر وی درباره طر
الکترونیک در راستای برنامه‌ها و ریل گذاری دولت 
انجام شد و خوشبختانه کار ساختارسازی و ریل 
گذاری کالابرگ الکترونیک به صورتی پیش رفته است 
که دولت چهاردهم مشکلی برای اجرای آن نخواهد 

داشت.
شعبانی از وسع سنجی جمعیت استان خبر داد و 

افزود: آمار جمعیت استانی تفکیک شده و دهک‌ها 
مشخص است و می‌شود گفت فضا برای استقرار 

ح وجود دارد. این طر
415 هزار و334 همدانی در دهک 8 تا ��10

وی ادامه داد: سال 96 آخرین دهک بندی انجام 
شد اما دولت سیزدهم یکبار دیگر در سال 1402 
ح را در قالب وسع سنجی انجام داد که طبق  این طر
آن از جمعیت یک میلیون و 818 هزار نفری استان، 
580 هزار و 460 نفر در دهک 1 تا 3 هستند، 812 هزار 
و 824 نفر در دهک 4 تا 7 بوده و 415 هزار و334 نفر 

در دهک 8 تا 10 هستند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان با 
این توضیح که افراد معترض به دهک بندی با ثبت 
اعتراض در سامانه می‌توانند دهک خود را تغییر 
دهند عنوان کرد: شاخص‌های وسع سنجی برای 
دهک بندی مواردی مانند مالکیت، سپرده گذاری، 
فعالیت در بورس، سفرهای خارجی و تراکنش مالی 

است که مورد بررسی قرار می‌گیرند.
وی در ادامه سخنان خود با اعام اینکه 61 کانون 
کسب و کار را در استان احصا کردیم که دولت 
در شکل گیری آنها نقشی ندارد اعلام کرد: اگر ما 
10 شهر و روستا مانند ازندریان، کردآباد، لتگاه، 

نگارخاتون و... داشته باشیم، در استان بیکار 
نخواهیم داشت.

سید حامد تروهید مدیر مسؤول روزنامه هگمتانه 
نیز در این دیدار با این توضیح که در سال گذشته 
سعی کردیم‌ هم خدمات دوت سیزدهم و هم 
اقداماتی که در برش استانی افتاده را در حد توان 
منعکس کنیم اظهار کرد: اعتقاد ما این است که ریل 
گذاری پیشرفت کشور در دولت سیزدهم ریل گذاری 
درستی بود و مهم هم این است اگرچه در زمینه‌های 
دیگر از جمله سرعت ممکن است نواقصی وجود 

داشته باشد.
وی با بیان اینکه خوشبختانه با اقدامات انجام شده 
گستره و ظریب نفوذ هگمتانه در جامعه رشد خیلی 
خوبی پیدا کرده است ادامه داد: تاش کردیم با در 

نظرگیری منافع مالی، معامله نکنیم.
وی با اشاره به اینکه علاوه بر ادارات، در کف جامعه 
نیز روزنامه هگمتانه توانسته با مردم ارتباط بگیرد 
عنوان کرد: بر همین اساس وقتی گزارشی مانند لزوم 
نوسازی ناوگان ون در همدان منتشر می‌شود علاوه 
بر نسخه‌های چاپی در فضای مجازی هم این گزارش 
ضریب نفوذ پیدا کرده و نزدیک به 10 هزار مخاطب آن 

را می‌بینند.

تقدیر وزارت کشور از مدیریت بحران 
و پدافند غیرعامل شهرداری همدان 

بیتا روحی،  رئیس اداره مدیریت بحران شهرداری همدان 
عضو مجمع ملی کاهش خطر حوادث سوانح شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس اداره مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل شهرداری همدان در مجمع 
ملی کاهش خطر حوادث سوانح جمهوری اسامی 

ایران عضو شد.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری همدان، محمد حسن نامی رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور و مجمع ملی کاهش 
خطر سوانح در جمهوری اسامی ایران طی حکمی، 
دکتر بیتا روحی را به عضویت مجمع ملی کاهش خطر 

حوادث سوانح جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.
در این حکم آمده است:

در راستای اجرای سیاست‌های کلی ابلاغی مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( در زمینه پیشگیری 
و کاهش خطرات ناشی از سوانح طبیعی و حوادث 
غیر مترقبه و تشکیل مجمع ملی کاهش خطر 
سوانح جمهوری اسامی ایران ابلاغیه شماره 
قانون  و  کشور  وزارت   97/7/14 خ  مور  125883
مدیریت بحران کشور مصوب سال )1398( و 
اسناد، برنامه‌ها و دستورالعمل‌های ذیل آن و با 
عنایت به اهمیت موضوع و لزوم ایجاد سازوکار 
مناسب به منظور هماهنگی دستگاه‌های علمی، 
تحقیقاتی و اجرایی کشور جهت دستیابی به 
اهداف کاهش خطر حوادث و سوانح و ارتقا تاب 
آوری کشور نظر به تخصص تجربه و شایستگی 
شما به موجب این حکم جنابعالی به عنوان عضو 
مجمع ملی کاهش خطر حوادث سوانح جمهوری 

اسامی ایران منصوب می‌گردید. امید است با 
اتکال به خداوند متعال و تاش مضاعف در 
پیشبرد برنامه‌ها و همکاری با دبیرخانه مجمع 
مذکور در پژوهشکده سوانح طبیعی در جهت نیل 
به اهداف مورد انتظار مجمع موفق و مؤید باشید.
همچنین رئیس سازمان مدیریت بحران کشور طی 
لوح تقدیری از رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل شهرداری همدان، برای فعالیت پژوهشی و 
خدمات ارزنده در پیشبرد اهداف دبیرخانه کشوری 

تاب آور‌سازی شهرها تقدیرکرد.

صدور 16 هزار و 108 گذرنامه زیارتی در همدان
استقبال 604 درصدی همدانی‌ها از سامانه "پلیس من"

هگمتانه، گروه خبر همدان: فرمانده انتظامی استان 
همدان از استقبال 604 درصدی مردم از سامانه 
"پلیس من" در همدان خبر داد و گفت: 16 هزار و 108 

گذرنامه زیارتی در همدان صادر شد.
به گزارش هگمتانه، سردار سلمان امیری پیش از 
ظهر دیروز در کارگروه اجرایی سامانه "پلیس من" 
در سالن جلسات فرماندهی انتظامی همدان با 
اشاره به استقبال 604 درصدی مردم همدان از این 
سامانه اظهار کرد: از ابتدای محرم تاکنون 16 هزار 
و 108 مورد گذرنامه زیارتی در استان ثبت و صادر 
شده که از این میزان 5 هزار و 437 مورد از طریق 
اداره‌گذرنامه و مابقی از طریق سامانه "پلیس من" 

صادر شده است.
وی بیان کرد: 604 درصد مردم همدان از این سامانه 
برای ثبت و صدور گذرنامه استقبال کردند که اتفاق 
فرهنگی بسیار خوبی است.فرمانده انتظامی استان 

همدان با بیان اینکه طی یک ماه گذشته در کنار 
گذرنامه‌های زیارتی، 7 هزار مورد گذرنامه‌ عادی از 
طریق پلیس +10 استان ثبت و صادر شده است 
گفت: خوشبختانه با کمک و تعامل رسانه‌های 
استان اطلاع‌رسانی قابل توجهی برای زائران در این 

حوزه داشته‌ایم که جای قدردانی دارد.
وی با بیان اینکه اتفاق درخوری در استان در حوزه 
صدور گذرنامه افتاده است افزود: قبا باید منتظر 
صدور گذرنامه از تهران می‌شدیم که زمان زیادی 
را از درخواست کننده و زائران می‌گرفت اما در حال 
حاضر با راه‌اندازی این سامانه چاپ گذرنامه زیارتی در 

استان به حداقل زمان ممکن رسیده است.
به نقل از فارس، امیری خاطرنشان کرد: از تلاش‌های 
نهادها و سازمان‌های مردمی، شورای سیاست‌گذاری 
ائمه جمعه‌، هیأت امنای مساجد، دفاتر خدمات 

الکترونیک استان و... قدردانی می‌کنیم.

خودروها مهمترین منبع انتشار آلایندگی در همدان
ح کنترل مکانیزه معاینه فنی خودروها از ابتدای شهریور طر

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل حفاظت 
محیط زیست همدان گفت: خودروها مهمترین 
منبع متحرک انتشار آلایندگی در هوای همدان 
ح کنترل مکانیزه معاینه فنی  هستند بنابراین طر
خودروها از ابتدای شهریور امسال در همدان اجرا 

می‌شود.
به گزارش هگمتانه، سیده مریم محمدی روز 
دوشنبه اظهار کرد: بر اساس ماده 6 قانون هوای 
پاک "به منظور اطمینان از صحت عملکرد خودرو 
در زمینه‌های فنی و ایمنی و کنترل آلاینده‌های 
هوا و صدا، انجام معاینه فنی همه وسایل 
نقلیه موتوری سبک، نیمه سنگین، سنگین، 
که توسط بخش‌های دولتی،  موتورسیکلت 
عمومی و غیردولتی به کار گرفته می‌شود، در 
دوره‌های زمانی منظم و توسط مراکز مورد تأیید 

سازمان الزامی است.
وی ادامه داد: بنابراین در راستای ارتقای ایمنی 
ابتدای  از  شهری،  درون  نقلیه  وسایل  تردد 
ح کنترل مکانیزه معاینه فنی  شهریور امسال طر
خودروهای عبوری در شهر توسط دوربین‌های 
نصب شده توسط شهرداری همدان اجرا و 
بدون معاینه فنی اعمال قانون  خودروهای 

می‌شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان ادامه داد: 
نظارت کامل و مکانیزه بر معاینه فنی خودروها 

علاوه بر ارتقای ایمنی ترددها و بهره وری عملکرد 
پلیس راهور تأثیر مثبت بسیاری در کاهش 
آلایندگی هوای ناشی از منابع متحرک شهر 

همدان دارد.
محمدی توضیح داد: با توجه به بالا بودن سهم 
انتشار آلاینده‌های هوا در خودروهای شخصی 
نسبت به سایر منابع متحرک درون شهری 
همچنین نقش نقص فنی خودرو و فرایند احتراق 
موتور وسیله نقلیه در انتشار گاز و ذرات آلاینده، 
کنترل معاینه فنی خودروها به روش مکانیزه برای 

کاهش انتشار آلاینده‌ها ضروری بود.
وی تأکید کرد: عملکرد موتور به عنوان مهمترین 
منبع انتشار آلودگی در وسیله نقلیه، با عیب یابی 
در مراکز معاینه فنی و رفع نواقص، بهینه شده 

است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان اظهار کرد: 
بر اساس تبصره یک ماده 6 قانون هوای پاک دوره 
معافیت انجام معاینه فنی از زمان تولید خودرو، 
برای وسایل نقلیه شخصی و دولتی چهارسال و 

برای وسایل نقلیه عمومی یک سال است.
محمدی گفت: دارنده وسایل نقلیه پس از پایان 
مهلت و دوره معافیت یا انقضای اعتبار گواهی 
معاینه فنی تعیین شده با مراجعه به مراکز مجاز 
معاینه فنی نسبت به دریافت گواهی معاینه فنی 

اقدام کند.

وی تأکید کرد: در غیر این صورت عوامل پلیس 
راهنمایی و رانندگی ضمن توقیف خودرو، باید در 
ازای هر روز تردد بدون گواهی معاینه فنی، نسبت 
به صدور قبض جریمه مطابق با قانون رسیدگی به 

تخلفات رانندگی اقدام کند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان یادآوری 
کرد: اجرای ماده 6 قانون هوای پاک با جدیت 
توسط این اداره کل در جلسات مختلف کارگروه 
آلودگی هوا و شورای ترافیک پیگیری شد و دفتر 
فنی استانداری همدان نیز این موضوع را پیگیری 

کرد.
محمدی افزود: پس از دریافت گواهی معاینه 
فنی خودرو، اطلاعات وسیله نقلیه در سامانه 
سیمفا ثبت می‌شود در این صورت دوربین‌های 
پلاک خوان خودروهای دارای معاینه فنی را جریمه 

نمی‌کنند.
وی بیان کرد: دریافت معاینه فنی خودرو علاوه بر 
اثرات مثبت زیست محیطی و کاهش آلودگی هوا، 
به نفع راننده و سرنشینان خودرو در ارتقای ایمنی 

آنها است.
به نقل از ایرنا، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
همدان گفت: مهمترین منابع آلاینده هوا در 
فصل زمستان منابع متحرک هستند که به ترتیب 
شامل خودروهای شخصی، سواری ها، تاکسی، 

وانت، کامیونت، مینی بوس و اتوبوس می‌شود.

1800 هکتار زمین همدان در مرحله قرارداد برای مسکن‌سازی
تدوین ضوابط بافت تاریخی برای همدان، ملایر و نهاوند

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون معماری 
استان  شهرسازی  و  راه  کل  اداره  شهرسازی  و 
همدان با بیان اینکه تمام شهرهای استان دارای 
ح‌های جامع تفصیلی هستند، از تدوین ضوابط  طر
بافت تاریخی برای همدان، ملایر و نهاوند خبر 

داد.
به گزارش هگمتانه، علی عباسیان با بیان اینکه 
دارای  استان  شهرهای  تمام  حاضر  حال  در 
ح  ح‌های جامع تفصیلی هستند اظهار کرد: طر طر
ناحیه‌ای جنوبی استان شامل سه شهرستان 
، تویسرکان و نهاوند در مرحله نهایی ابلاغ  ملایر

است.
وی با اشاره به اینکه نیمه اول امسال نقشه 
پایش برخی شهرها به روز شد و برای نخستین 
ح جامع را منعقد کردیم گفت:  بار 12 قرارداد طر
محدوده بازآفرینی و ضوابط تشویقی کالبدی در 

تمام شهرها مورد تصویب قرار گرفته است.
و  راه  کل  اداره  شهرسازی  و  معماری  معاون 
شهرسازی همدان با اشاره به اینکه شورای عالی 
شهرسازی اخیرا ضوابط تشویقی برای بافت‌های 
تاریخی تصویب کرده که امیدواریم بتوانیم تا 

دو ماه آینده برای شهرهای استان عملیاتی و به 
شهرداری‌ها ابلاغ کنیم گفت: در حال حاضر برای 
سه شهر همدان، ملایر و نهاوند ضوابط بافت 
تاریخی تدوین شده و تا دو ماه آینده احتمالا 

محدوده همدان مصوب شورای عالی شود.
معاون اماک و حقوقی اداره راه و شهرسازی 
با بیان اینکه سال‌های گذشته  همدان نیز 
مشکلات کمبود زمین در همدان وجود داشت 
ح نهضت ملی تأمین می‌شد  و باید زمین طر
اظهار کرد: اراضی استانداری در شهرک پرواز برای 
این منظور در نظر گرفته شده که کمک قابل 

بود. توجهی 
حسین مرادی با بیان اینکه در خصوص اراضی 
خصوصی نیز با مالکان توافق‌هایی داشتیم تا 
بخشی از این کمبودها جبران شود تصریح کرد: 
در حال حاضر یک هزار و 800 هکتار اراضی در 
همدان برای ساخت مسکن در حال عقد قرارداد 

است.
وی با اشاره به عقد قرارداد نقشه حدنگاری که تا 
چند ماه آینده برای تمام املاک همدان سند تک 
برگ تهیه خواهد شد گفت: پنجره واحد خدمات 

وزارت کشور از جمله کارهایی بود که اواخر سال 
گذشته و سال جاری اجرایی شد تا استعلامات از 
این طریق انجام و مراجعه ارباب رجوع و تداخلات 

کمتر شود.
به نقل از فارس، معاون اماک و حقوقی اداره 
راه و شهرسازی همدان با اشاره به اینکه طی 
سال گذشته و امسال 8 هزار و 174 هکتار اراضی 
مسکن در حوزه منابع طبیعی تعیین تکلیف شده 
است افزود: در حال حاضر در واحد حقوقی نیز 

یک هزار و 900 پرونده در حال بررسی است.
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3 شهرستان
کشور در رسیدگی به شکایات  کسب رتبه دوم 

تاق اصناف استان همدان توسط ا مردمی 
*: رئیس اتاق اصناف مرکز  هگمتانه، گروه خبر
استان همدان خبر داد: اتاق اصناف استان همدان 
در رسیدگی به شکایات مردمی موفق به کسب رتبه 

دوم کشور شد.
به گزارش هگمتانه، امر بازرسی و نظارت بر 
واحدهای صنفی در سطح عمده و خرده فروشی 
از اواخر سال گذشته طی تفاهم نامه‌ای فی‌مابین 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و 
اتاق اصناف ایران به اتاق‌های اصناف سراسر کشور 

محول شد.
این تفاهم نامه نشان از اعتماد دولت به بخش 
خصوصی و ظرفیت نهفته در اتاق اصناف به عنوان 

بزرگ‌ترین نهاد مردمی کشور است.
محمد ارغوان رئیس اتاق اصناف مرکز استان 
همدان در این باره گفت: عملکرد معاونت بازرسی 
و نظارت اتاق‌های اصناف سراسر استان به صورت 

یکپارچه و طریق سامانه شکایات مردمی وزارت 
صمت 124 مداوم پیگیری و مورد پایش قرار 

می‌گیرد.
وی گفت: در ابتدای اجرای این تفاهم نامه و تفویض 
امر بازرسی و نظارت به اتاق‌های اصناف گمانه زنی‌ها 
از ناتوانی معاونت بازرسی و نظارت اتاق اصناف 
استان همدان در امر نظارت بر بازار وجود داشت، 
ولی طبق گزارش واصله از سامانه 124 وزارت صمت 
این معاونت در بین استان‌های کشور بدون توجه 
به تعارض منافع و صرفا با دیدگاه حمایت از حقوق 
مصرف کننده پس از استان قم حائز رتبه دوم در 

روند رسیدگی به شکایات مردمی شد.
رئیس اتاق اصناف مرکز استان همدان ادامه داد: 
اتاق اصناف با کیفی سازی عملیات بازرسی و نظارت 
و در روند برخورد با متخلفین صنفی، طبق قانون 
نظام صنفی رفتار نموده و در عین حال در زمان 

مواجهه با تخلف بدون هیچگونه اغماضی با واحد 
صنفی متخلف برخورد خواهد کرد.

سعید داراب پور معاون بازرسی و نظارت اصناف 
استان همدان نیز بیان کرد: در حال حاضر بازرسی 
و نظارت در حوزه کالاهای اساسی به خصوص 
غ،  نانوایان، عرضه کنندگان انواع گوشت قرمز و مر
، لوازم خانگی و یدکی خودرو  ، میوه و تره بار خواروبار
هستیم و این مورد در اولویت برنامه‌های اتاق 

اصناف قرار دارد.
وی افزود: طبق آمار اتاق اصناف ایران در 4 ماهه 
ابتدای سال بالغ بر 8000 بازرسی از واحدهای صنفی 
در سطح به طور رسمی در سامانه 124 ثبت شده 
و بیش از 1800 گزارش تخلف توسط بازرسان اتاق 
اصناف تهیه و به تعزیرات حکومتی ارجاع شده 
که در این بین اکثر شکایات مردمی ثبت شده 
در سامانه 124 در حوزه نانوایی‌ها به اتاق اصناف 

واصل شده است.
به نقل از روابط عمومی اتاق اصناف مرکز استان 
کرد:  پایان خاطرنشان  در  پور  همدان، داراب 
بازرسی و نظارت بر واحدهای صنفی به صورت 

مداوم و مستمر در قالب گشت‌های مشترک در 
دستور کار اتاق اصناف قرار دارد و با متخلفان 
صنفی برابر مقررات رفتار و به تعزیرات حکومتی 

شد. خواهند  معرفی 

اعتبار مرمت پل تاریخی 
"دهنجرد" بهار تأمین شد

اداره  رئیس  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
میراث‌فرهنگی لالجین گفت: هشت میلیارد 
ریال اعتبار برای مرمت پل تاریخی روستای 
"دهنجرد" از توابع بخش لالجین شهرستان 

بهار تأمین شد.
به گزارش هگمتانه، مصطفی پاشایی روز 
کرد: پل تاریخی روستای  دوشنبه اظهار 
دهنجرد، متعلق به دوره پهلوی است و مرمت 
آن شامل کف سازی، جداره سازی و پایه‌ها 
توسط اداره میراث‌فرهنگی در حال انجام است.

وی ادامه داد: تاکنون چند نوبت عملیات مرمت 
روی بخش‌های مختلف این پل انجام شده و 

اکنون نیز مرحله دیگر آن آغاز شده است.
به نقل از ایرنا، رئیس اداره میراث‌فرهنگی 
لالجین افزود: پل تاریخی دهنجرد در مسیر 
خاکی و راه دسترسی روستای دهنجرد به 
امزاجرد و چندین روستای مسیر واقع شده و 
به شماره 28141 در فهرست آثار ملی ایران ثبت 

شده است.

واژگونی یک دستگاه 
مینی‌بوس در ملایر 

با 14 مصدوم
یک  واژگونی  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
دستگاه مینی‌بوس در مسیر روستای حاجی 
آباد شهرستان ملایر منجر به مصدومیت 14 

نفر از سرنشینان این خودرو شد.
به گزارش هگمتانه، رئیس مرکز اورژانس پیش 
بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی همدان در این باره اظهار کرد: به محض 
گزارش حادثه چهار دستگاه آمبولانس اورژانس 

شهرستان ملایر به محل حادثه اعزام شدند.
محمدرضا شکوهی گفت: بعد از انجام اقدامات 
درمانی توسط کارشناسان اورژانس شهرستان 
ملایر 12 نفر از مصدومان توسط اورژانس و 2 نفر 
توسط جمعیت هلال احمر به بیمارستان امام 

حسین )ع( اعزام شدند.

کشف گوشت غیربهداشتی 
از غذاخور‌ی‌های بین‌راهی 

همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل تعزیرات 
حکومتی همدان از غذاخور‌ی‌های بین راهی 
در مسیر تردد زائران و کاروان‌های زیارتی کربلا 
و عتبات عالیات بازدید کرد و گفت: در این 
و  غیربهداشتی  گوشت  مقادیری  بازدیدها 

ناسالم کشف و معدوم شد.
به گزارش هگمتانه، مرضیه یونسی گفت: 
در راستای سیاست‌های سازمان تعزیرات 
حکومتی و دستورات ویژه رئیس سازمان مبنی 
بر تشدید نظارت‌ها در ایام اربعین و پایان ماه 
صفر و نظارت بر بازار و حقوق مصرف‌کنندگان، با 
برگزاری گشت مشترک به همراه بازرسان ادارات 
بهداشت، دامپزشکی و صمت از غذاخور‌ی‌های 

بین راهی بازدید شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان اظهارکرد: 
در این بازدید، موارد مختلفی از جمله بهداشت 
غذا  قیمت  و  کیفیت   ، کار محیط  و  فردی 
مورد بازرسی قرار گرفت و مقادیری گوشت 

غیربهداشتی و ناسالم کشف و معدوم شد.
یونسی خاطرنشان کرد: استان همدان مسیر 
تردد زائران و کاروان‌های زیارتی کربلا و عتبات 
عالیات بوده و هر ساله میلیون‌ها زائر از این 

مسیر در تردد می‌کنند.
به نقل از روابط عمومی تعزیرات حکومتی 
ح  استان همدان، وی افزود: از اهداف طر
 ، نظارتی ویژه ایام اربعین و ایام پایانی ماه صفر
راحتی اجرای هرچه با شکوه‌تر مراسم‌ها، ارائه 
خدمات بهتر و مطلوب به زائران بوده و سازمان 
تعزیرات حکومتی با تشدید نظارت بر پایانه‌های 
مسافری، مراکز رفاهی و خدماتی و اقامتی، مراکز 
پارکینگ‌ها،  بهداشت و درمان، غذاخوری‌ها، 
تعمیرگاه‌ها، واحدهای صنفی و سایر پایگاه‌های 
مرتبط در مسیر تردد زائران و کاروان‌های زیارتی 

در این امر مشارکت دارد.

خبر

تش‌سوزی گسترده انبار موادغذایی آ
در همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: انبار یک شرکت 
موادغذایی در همدان واقع در جاده ملایر دچار 
آتش سوزی شد که آتش نشانان پس از چند 

ساعت موفق به مهار آن شدند.
به گزارش هگمتانه، با حضور آتش‌نشانان در 
محل مشاهده شد که آتش در یک انبار بزرگ به 

خ داده است. مساحت حدود یک هزار مترمربع ر
این انبار محل نگهداری انواع مواد غذایی و 
بهداشتی بود که دچار آتش سوزی گسترده شده و 

هر لحظه بر حجم شعله‌های آتش افزوده می‌شد.
در این شرایط نیروهای آتش نشانی به سرعت پس از 
ایمن سازی کامل محل حادثه، با استفاده از لوله‌های 
آب‌دهی و تجهیزات خاموش کننده، از چندین سمت 

عملیات مهار زبانه‌های آتش را آغاز کردند.
آتش‌نشانان در گام نخست موفق شدند که 
شعله‌های آتش را مهار و از گسترش بیشتر آن 

جلوگیری کنند وپس از آن نیز شعله‌های آتش را 
به‌طورکامل اطفا کرده و پس از ایمن‌سازی محل، 
تخلیه دود و انجام عملیات لکه‌گیری به مأموریت 

خود خاتمه داده و به ایستگاه‌ها بازگشتند.
به نقل از روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری همدان، در این آتش 
سوزی به هیچ یک از کارکنان انبار مواد غذایی 
آسیبی وارد نشد و خسارات برجای مانده مالی بود.

نهاوندی‌ها با شور حسینی 
به استقبال از زائران اربعین می‌روند

اداره  سرپرست  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
تبلیغات اسامی نهاوند از فعالیت پنج موکب 
این  در  حسینی  اربعین  زائران  از  پذیرایی 

شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، حجت الاسام حسین 
گروسی اظهار کرد: کمیته‌های 12 گانه ستاد 
اربعین استان همدان در شهرستان نهاوند 
به منظور خدمات‌دهی هرچه بهتر به زائران 
اباعبدالله الحسین)ع( در شهرستان نهاوند نیز 

تشکیل شده است.
حوزه‌های  در  نهاوند  شهرستان  افزود:  وی 
مختلف امنیتی، انتظامی، بهداشتی، آموزشی، 
امدادی و غیره تا پایان عملیات بزرگ اربعین در 
حالت آماده‌باش قرار دارد و تابع ستاد اربعین 

کشور و استان خواهد بود.
حجت الاسام گروسی در ادامه با بیان اینکه 
پنج موکب مردمی ویژه پذیرایی برای زائران 
اربعین در شهرستان فعال هستند، تصریح کرد: 
باتوجه به خط سیر زائران این موکب‌ها در میدان 
سیدالشهدا )ع( نهاوند، سه‌راهی دهفول، مقابل 
کارخانه آرد نهاوند، ابتدا و انتهای شهر فیروزان 
قرار گرفته‌اند و به‌صورت شبانه‌روزی از محل 
نیات خیر مردمی آماده پذیرایی از زائران امام 

حسین )ع( هستند.
سرپرست اداره تبلیغات اسامی نهاوند گفت: 
بر اساس هماهنگی‌های انجام شده با مدیران 
وظایف  ح  شر اباغ  و  دولتی  دوایر  و  ادارات 
 ، امدادی هلال‌احمر نیروهای  به دستگاه‌ها، 
اورژانس جاده‌ای و پلیس‌راه و راهور در مبادی 
ورودی و خروجی شهرها، محورهای پرتردد و 
حادثه‌خیز به‌صورت شبانه‌روزی حضور دارند و 

آماده خدمت‌رسانی هستند.
وی خاطرنشان کرد: به‌منظور تأمین امنیت 
غذایی زائران اکیپ‌های نظارتی بهداشت و درمان 
نیز در حالت آماده‌باش قرار دارند و به‌صورت 
مستمر سامت مواد خوراکی موجود در مواکب 

را کنترل و بررسی می‌کنند.
، گروسی با تأکید بر اینکه حماسه  به نقل از مهر
اربعین حماسه‌ای بی‌نظیر است که عاشقان 
اباعبدالله حسین )ع( در سراسر جهان مجری 
امروز همه  گفت: خوشبختانه  آن هستند، 
ظرفیت‌های مردمی، گروه‌های جهادی و مردمی 
برای هرچه بهتر برگزار شدن اربعین سید و سالار 
شهیدان پای‌کار هستند و ما نیز در کنار این 
عزیزان هرچه در توان داشته باشیم در راستای 

تسهیل‌گری امور به‌کار خواهیم گرفت.

افتتاح نخستین دادگاه صلح
استان همدان در بهار

هگمتانه، گروه شهرستان: نخستین دادگاه صلح 
استان همدان در شهر بهار با حضور جمعی از 

مسؤولان استانی و شهرستانی برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، رئیس دادگستری شهرستان 
ئین افتتاح این دادگاه صلح در  بهار در حاشیه آ
جمع خبرنگاران با بیان اینکه دادگاه صلح یک 
دادگاهی با صلاحیت‌های جدید است، گفت: 
شورای حل اختلاف که رسیدگی به پرونده‌ها را 
انجام می‌داد به‌صورت غیر تخصصی و معمولا 

مشکلاتی برای مردم در امر حقوقی ایجاد می‌کرد.
امیرمهدی عزیزی افزود: دادگاه صلح در قانون 
جدید شورای حل اختلاف، یکی از مسائلی بوده که 

با صلاحیت‌های خاص توسط قضات مخصوص 
خود دستگاه قضایی پیش‌بینی شده است.

وی تصریح کرد: صلاحیت رسیدگی به پرونده‌ها 
در دادگاه صلح در مورد پرونده‌های حقوقی تا 
100 میلیون تومان، جرائم غیرعمدی، جرائم درجه 
هفت و هشت بوده که در این دادگاه توسط قاضی 
مستقل و به صورت مستقیم به شخص قاضی 

رسیدگی و حکم صادر می‌شود.
به نقل از ایسنا، عزیزی خاطرنشان کرد: دادگاه 
صلح از مهلت و حجم پرونده‌های دادگاه کم 
می‌کند و زمان و صدور حکم برای پرونده‌ها را 

تسریع می‌بخشد.

فرماندار رزن:

اختصاص 165 میلیارد تومان اعتبار عمرانی به رزن  در سال‌جاری
هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار رزن از 
اختصاص 165 میلیارد تومان اعتبار عمرانی 
به این شهرستان در سال جاری خبر داد و 
گفت: امسال اعتبارات شهرستان حدود 
165 میلیارد تومان بوده که در 24 فصل، 46 

برنامه و 180 پروژه توزیع خواهد شد.
به گزارش هگمتانه، علی اصغر غفاری‌آثار 
برنامه‌ریزی  کمیته  در  رزن  فرماندار 
شهرستان اظهار کرد: شهرستان رزن بر 
اساس ساختار جمعیتی و شاخص خود در 
بین 10 شهرستان استان همدان،پس از 
همدان و کبودراهنگ سومین شهرستانی 
است که بیشترین اعتبارات عمرانی در سال 

جاری به آن اختصاص پیدا کرده است.
وی افزود: از 180 پروژه پیش‌بینی شده امسال برای 
شهرستان رزن از محل اعتبارات عمرانی اختصاص 
داده شده سال جاری به این شهرستان، تعداد 39 

پروژه به بهسازی روستایی اختصاص دارد.
غفاری آثار از اختصاص 83 میلیارد تومان اعتبار 
ح بهسازی روستاهای این شهرستان در  برای طر
سال‌جاری خبر داد و اظهار کرد: این میزان اعتبار 
شامل 43 میلیارد تومان از محل اعتبارات کمیته 
برنامه‌ریزی شهرستان و 40 میلیارد تومان توسط 
بنیاد مسکن انقاب اسامی استان همدان 
به منظور بهسازی و آسفالت 39 روستا شامل 
روستاهای اجاق، آبباریک، پلهجین، غازیاتان، 

یارمچه‌باغ، وفس، ینگی‌قلعه، گونلو، امیرآباد، 
تکیه، یوشانلو، سیراب، لاله‌دان، خمیگان، گرمک، 
، حسن‌آباد، قوزلیجه،  ، گستر بادکوه، تازه‌کند، ویر
 ، ، آغچه‌خرابه بخش سردرود، مزرعه‌دیمور قرایلر
آرپادره،  جعفرآباد، چورمق، قینرجه، منصورآباد، 
ملابداغ، قادرخلج، چالبقا، قایش، قلعه‌زندلیج، 
کلکبود  و  چهارباغ   ، امتلر قره‌باغ،  وروزین، 

پیش‌بینی و اختصاص داده شده‌ است.
وی با اشاره به اینکه با بهسازی این روستاها، طی 
سه سال گذشته حداقل یکبار تمامی روستاهای 
رزن بهسازی و آسفالت شده است، خاطرنشان 
کرد:مدیران باید تلاش کنند به موقع اعتبارات را 
جذب و در پروژه‌های خود هزینه کنند تا از برگشت 

اعتبارات جلوگیری شود.
 27 اختصاص  از  همچنین  رزن  فرماندار 
میلیارد تومان اعتبار برای رفع چالش آب 
در روستاهای این شهرستان خبر داد و 
افزود: با این میزان اعتبار اختصاص داده 
شده مشکل آب شرب روستاهای جربانلو، 
، قراکند، چورمق، کهریزبغازی، تخت،  گندوز
 ، گستر قلعه‌جوق،  اورته‌‌قمیش،  چهاربلاغ، 
، قایش، غینرجه  حسن‌آباد، لاله‌دان، نوار
بخش بغراطی، قلعه‌زندلیج و گاوسوار مرتفع 

می‌شود.
وی با بیان اینکه مشکل آب شرب و مشکل 
اعتبار برای حوزه آب شرب در شهرستان 
رزن نداریم،افزود: در صورت فراهم کردن شرایط 
زیر ساخت‌ها توسط دهیاران هر میزان اعتبار در 
روستاها برای حوزه آب شرب نیاز باشد اعتبار آن را 

تأمین خواهیم کرد.
برنامه‌ریزی  کمیته  در  همچنین  ثار  غفاری‌آ
شهرستان رزن از اختصاص 18 میلیارد تومان در 
حوزه ورزش و جوانان و 17 میلیارد تومان نیز در 
حوزه آموزش و پرورش این شهرستان خبر داد 
و افزود: توجه ما به آموزش و پرورش شهرستان 
رزن ویژه است و بیشتر نیروهای فرهنگی و 
معلمان شهرستان نیروی بومی هستند همین 
امر موجب شده تا رزن شرایط ایده‌آلی نسبت به 

سایر شهرستان‌های استان داشته باشد.

برابر آرای شماره 165، 164 و 197 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان علی، محمدمهدی و حسین 
طهماسبی قادر فرزندان علیمراد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی )علی 
10/253، محمدمهدی 47/164 و حسین 38/583 شعیر به مساحت 18726/30 
ک 12160 فرعی از 139 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار  مترمربع پلا
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای رمضانعلی طهماسبی محرز گردیده 
گهی می شود  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 
م.ال

برابر رأی شماره 1196-1403/4/2 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرزاد سنندجی فرزند اشرف 
به شماره شناسنامه 126 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک 1580 فرعی از 152 اصلی مفروز و مجزی شده  مساحت 49079/92 مترمربع پلا
، اراضی  ، حوزه ثبت ملک بهار ک 2 فرعی از 152 اصلی واقع در بخش چهار از پلا
دستجرد سهم الارث اشرف سنندجی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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3 
ف:

م.ال

برابر آرای شماره 1175 و 1176 و 1177 مورخه 1403/03/31 هیأت پنجم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان خانم ها 
، فلوریا و مینو سنندجی فرزندان اشرف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  فرناز
ک 1584 فرعی از 152 اصلی مفروز و مجزی  به مساحت 144580/21 مترمربع پلا
، اراضی  ک 2 فرعی از 152 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار شده از پلا
دستجرد سهم الارث اشرف سنندجی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
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7 
ف:

م.ال

آقای علی سلطان رحیمی با ارائه 2 برگ استشهادیه محلی مصدق به مهر دفترخانه 
102 اسدآباد همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت تک برگ ششدانگ یک 
ک ثبتی 1037 فرعی  واحد آپارتمان مسکونی به مساحت 118/49 مترمربع تحت پلا
از 2194 اصلی واقع در شهرستان اسدآباد، بخش شش همدان به نام متقاضی 
سابقه ثبت دارد و به دلیل مفقود شدن اصل سند مالکیت اولیه به شماره چاپی 
365415 در حین جابجایی، تقاضای المثنی نموده است و برابر سند رهنی شماره 

31097-1402/10/10 دفتر 102 اسدآباد نزد بانک مسکن اسدآباد در رهن می باشد.
گهی  لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، 
ک شهرستان  گهی طی مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و املا از تاریخ انتشار این آ
اسدآباد مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله اعتراض کتبی 
خود را تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در 
صورت اعتراض، چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود، سند المثنی به نام مالک 

صادر و تسلیم خواهد شد.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان اسدآباد محسن حضرتی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املا 81
4 :

ف
م.ال

آقای علی سلطان رحیمی با ارائه 2 برگ استشهادیه محلی مصدق به مهر 
که یک جلد سند مالکیت تک برگ  دفترخانه 102 اسدآباد مدعی است 
ک ثبتی 1036  ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 20/03 مترمربع تحت پلا
فرعی از 2194 اصلی واقع در شهرستان اسدآباد، بخش شش همدان به نام 
متقاضی سابقه ثبت دارد و به دلیل مفقود شدن اصل سند مالکیت اولیه به 

شماره چاپی 365414 در حین جابجایی، تقاضای المثنی نموده است. 
گهی  لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود 
گهی طی مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و  می باشد، از تاریخ انتشار این آ
ک شهرستان اسدآباد مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند  املا
معامله اعتراض کتبی خود را تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی 
و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض، چنانچه اصل سند مالکیت ارائه 

نشود، سند المثنی به نام مالک صادر و تسلیم خواهد شد.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان اسدآباد محسن حضرتی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املا 81
5 :

ف
م.ال

کتور خرید و کارت مشخصات نقلیه موتورسیکلت  برگ سبز، فا

ک پا شماره  آبی،  رنگ   ،1395 مدل   ،125 تیپ   پرواز، 

 511 - 47461 به نام محمد مولایی ایزد به شماره ملی 

4040354036 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 
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ح شد: در نهمین کمیسیون صادرات غیرنفتی و بازرگانی مطر

بررسی دستورالعمل رفع تعلیق کارت‌های بازرگانی دارای تعهد ارزی
*: نهمین کمیسیون صادرات  هگمتانه، گروه خبر
بررسی  بر  آن  در  و  برگزار  بازرگانی  و  غیرنفتی 
دستورالعمل رفع تعلیق کارت‌های بازرگانی دارای 

تأکید شد. ارزی  تعهد 
به گزارش هگمتانه، نهمین کمیسیون صادرات 
غیرنفتی با موضوع بررسی دستورالعمل رفع 
تعلیق کارت‌های بازرگانی دارای تعهد ارزی با حضور 
نایب رئیس اتاق بازرگانی و اعضای این کمیسیون 

شد. برگزار 
نایب رئیس اتاق بازرگانی همدان در این نشست 
بیان دستورالعمل و بخشنامه‌های جدید  به 
سازمان توسعه در رابطه با رفع تعلیق کارت‌های 
بازرگانی پرداخته و گفت: در این دستورالعمل 
آمده است؛ آن دسته از بازرگانانی که در سال 
گذشته درصد بازگشت از ارز صادراتی آنان زیر 60 
درصد بوده است، توسط اداره صمت هر استان به 
جز مواردی که بازگشت ارز صفر دارند رفع تعلیق 

می‌شوند.
خیرا... اسدی افزود: تعلیق کارت‌های بازرگانی 
 برای بخش صادرات و واردات به صورت 

ً
صرفا

مجزا امکان‌پذیر است و براساس بخشنامه جدید 
سازمان توسعه تجارت ایران از این پس کارت‌های 
بازرگانی که به دلیل عدم رفع تعهد ارزی تعلیق 
 در بخش صادرات اجازه فعالیت 

ً
می‌شوند صرفا

ندارند و می‌توانند در بخش واردات به فعالیت 
کنند. اقدام  خود 

وی ادامه داد: طبق اعلام کنفدراسیون صادرات 
ایران، گمرک با تکمیل سامانه‌های خود، امکان 
تعلیق بخش صادرات کارت‌های بازرگانی را فراهم 
آورده و فعالان اقتصادی امکان استفاده از کارت 
بازرگانی خود در بخش واردات را به منظور رفع 

ارزی خواهند داشت. تعهد 

اسدی تصریح کرد: لذا مهلت سه ماهه موضوع 
مصوبه کارگروه بازگشت ارز بر اساس تاریخ صدور 
پروانه صادراتی برای هر کوتاژ صادراتی متغیر 
خواهد بود. بدیهی است با توجه به ضرورت رعایت 
قانون یاد شده، این مهلت شامل پروانه‌های 
صادراتی فروردین ماه ١٤٠2 نخواهد بود و مهلت 
استفاده پروانه‌های صادراتی سایر ماه‌های سال 
١٤٠2 از این مهلت با رعایت سقف ١٥ ماه موضوع 

بود. خواهد  متغیر  قانون، 
عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی همدان با اشاره 
90 درصد مشکلات صادرکنندگان و  به اینکه 
تولیدکنندگان به دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های 
کرد: براساس تازه‌ترین  زائد برمی‌گردد، اظهار 
مصوبات دولت صادرکنندگان تا پایان مهرماه 
سال جاری برای رفع تعهدات ارزی سال 1402 

دارند. مهلت 
اسدی با اشاره به پایان یافتن مهلت ایفای تعهد 
ارزی حاصل از صادرات سال 1402 در پایان 31 
تیرماه تصریح کرد: بر اساس مفاد تبصره )6( بند 
)ح( ماده 2 مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
مهلت رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان حداکثر 
یک سال و شرایط تمدید آن حداکثر به میزان ٣ 

ماه )مجموعا ١٥ ماه( تعیین شده است.
وی درخصوص پیگیری مصوبات جلسه قبل 
در رابطه با سامانه تجارت برای پذیرش 5 ساله 
شدن مجوزهای تولیدی، کشاورزی و صنفی با 
عنوان تولید در فرایند اخذ کارت گفت: مجوزهای 
خاص 5 ساله برای مجوزهای صنفی‌، کشاورزی و 
مجوزهای پروانه بهره‌برداری نیرو، ارشاد و... قابل 

قبول شده است.
در ادامه باقرزاده، کارشناس اداره بازرگانی خارجی 
سازمان صمت با بیان اینکه مهلت پرداخت 

دیون ناشی از تعهد ارزی ناشی از صادرات سال 
97 تا پایان آذرماه اعلام شده است، افزود: جهت 
رفع تعهد ارزی سال 97 مقرر شد که مصالحه ریالی 
صورت گیرد بدین ترتیب به ازاء هر یورو صادرات 
550 تومان برای واحدهای تولیدی و 750 تومان 
برای واحدهای تجاری تعیین گردیده است که 
بازرگانان از این فرصت ایجاد شده برای رفع تعهد 

کنند. باید استفاده  ارزی 
وی با اشاره به اینکه مشکلات کارت‌های بازرگانی 
موجب شده که از کارت‌های غیر برای صادرات 
استفاده شود، اظهار کرد: یکی از دلایلی که 
صادرات همدان از استان‌های دیگر انجام می‌شود 
استفاده از کارت‌های غیر برای صادرات کالاست 
و همین امر موجب شده آمار صادرات از استان‌ 

کند. پیدا  کاهش  همدان بسیار 
باقرزاده در ادامه به بیان بخشنامه اخیر دولت 
از  گفت:  و  درخصوص واردات خودرو پرداخت 
جمله شرایط واردات خودرو می‌توان به دریافت 
مجوزهای سازمان ملی استاندارد برای خودروهای 
واردات  بودن  ممنوع  وارداتی،  دوم  دست 
خودروهای بیش از 2500 سی‌سی، دارا بودن عمر 
خودرو وارداتی کمتر از 5 سال و بیشتر از 3 سال، 
ارائه ضمانت خدمات پس از فروش شرکت‌های 
واردکننده، اجازه ورود به گمرکات کشور نداشتن 
خودرو بدون ثبت سفارش و... است که در این 

زمینه فعلاً اقدام خاصی صورت نگرفته است.
وی به کنترل سقف اعتباری و تعهد ارزی صادراتی 
بازرگانان اشاره کرد و افزود: در سامانه طبق فرمول 
سقف اعتباری و تعهد ارزی صادراتی بازرگانان 
صادرات انجام می‌شود و سقفی برای صادرات 
تعریف شده است. که در این راستا با کارت‌های 
بازرگانی در سال 1403 سقف ثبت سفارش واردات 

100 هزار دلار تعریف شده است و منوط به اینکه 
بدهی‌ها پرداخت شود این سقف باز می‌شود.

باقرزاده یادآور شد: در گذشته برای کلیه کالاها 
امکان ثبت سفارش موجود بود ولی در حال حاضر 
4 هزار عنوان کالا برای واحدهای تولیدی و 3 هزار 
عنوان کالا برای واحدهای تجاری عنوان کردند که 
فقط این کالاها را می‌توانند ثبت سفارش واردات 

دهند. انجام 
وی در ادامه با اشاره به شرایط واردات افزود: در 
صورتی که کارت بازرگانی تجار دارای اعتبار باشد، 
کالای وارداتی جزء این اقلام وارداتی باشد و تعهد 
ارزی آن برای سال 1402 باشد می‌توانند واردات کالا 

دهند. انجام 
باقرزاده در بخش دیگری از سخنانش تصریح 

کرد: کنترل سیستمی سهمیه تولید و بازرگانی 
لات برای سایر محل‌های تأمین ارز به  ماشین‌آ
صورت سامانه‌ای انجام می‌شود. مستثنی شدن 
ثبت سفارش‌های دارای تخصیص ارز از بررسی 
سامانه‌ای سهمیه واردات از تاریخ اول مهرماه 
1402 تا 23 تیرماه 1403 بوده، تخصیص ارز داشتند.

نشست  این  در  نیز  جعفری‌نسب  شیرویه 
توصیه‌هایی به صادرکنندگان اعام و گفت: از 
پایانه‌های  و  مالیاتی  امور  سامانه  در  ثبت‌نام 
فروشگاهی دریغ نورزید چرا که در صورت ثبت 
آمار  نام نکردن، مشوق‌ها از بین می‌رود. طبق 
تعداد کثیری از اشخاص حقوقی و حقیقی ثبت‌نام 
نکردند و اگر ثبت‌نام صورت نگیرد نمی‌توانند از 

کنند. استفاده  مالیاتی  معافیت‌های 

خبر
تأکید معاون تربیت بدنی و سلامت 

آموزش و پرورش استان:
آیین‌نامه بهداشت محیط در 

مدارس همدان اجرا شود
تعمیر سرویس بهداشتی 300 مدرسه با 

کمک خیّران و دریافت اعتبار

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون تربیت بدنی 
و سامت آموزش و پرورش استان همدان بر 
اجرای آیین نامه بهداشت محیط در مدارس 

تأکید کرد.
به گزارش هگمتانه، شهرام بخشی در کارگروه 
پروژه  تندرستی  و  تربیتی  بخشی  کیفیت 
مهر1403 ضمن اشاره به مصوبات ستاد پروژه 
مهر استان درخصوص انتظارات کارگروه‌های 
9 گانه پروژه مهر و با تأکید بر به کارگیری تمام 
ظرفیت‌های موجود جهت بازگشایی مطلوب 
مدارس گفت: همواره با نزدیک شدن به ایام 
شهریور ماه مدیران مدارس در تکاپوی تمهید 
مقدمات لازم جهت بازگشایی هر چه با شکوه‌تر 
مدارس هستند و امسال با توجه به شعار اعلام 
شده از سوی ستاد مرکزی با عنوان"همه با هم 
یک صدا ایران، مدرسه قوی، ایران قوی" این 

امر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
بخشی افزود: باتوجه به اینکه برنامه‌های معاونت 
تربیت بدنی و سامت زیرمجموعه اقدامات 
کارگروه کیفیت بخشی تربیتی و تندرستی است 
انتظار می‌رود مدیران مدارس با تأکید بر نقاط 
قوت و تجارب سال‌های گذشته خود، نیازهای 
اساسی مورد نیاز مدارس در حوزه سامت از 
جمله برنامه‌ریزی برای رفع کمبود‌ها و مشکلات 

بهداشت محیط مدارس را مد نظر قرار دهند.
وی با اشاره به اباغ اعتبارات مطلوب در 
، تجهیز و بهسازی سرویس‌های  بخش تعمیر
بهداشتی درسال تحصیلی گذشته به مدارس 
سال  در  مدرسه   300 از  بیش  افزود:  نیز 
تحصیلی گذشته اعتبارات مربوط به تعمیرات 
سرویس‌های بهداشتی را دریافت کرده اند 
که مدیران این مدارس علاوه بر اعتبار ابلاغی 
از ظرفیت خیران نیز بهره گرفته و اقدامات در 
خور تحسین و شایسته‌ای در این زمینه صورت 
گرفته است که انتظار می‌رود این اقدامات در 
کارگروه کیفیت بخشی تربیتی و تندرستی پروژه 
مهر نیز استمرار داشته باشد تا در شروع سال 
تحصیلی جدید با بهترین وضعیت به استقبال 

دانش‌آموزان و بازگشایی مدارس برویم.
بخشی در ادامه از رشد صددرصدی دریافت 
مجوز پایگاه تغذیه سالم مدارس در سال 
تحصیلی1403-1402 نسبت به سال گذشته 
نیز خبر و ادامه داد: با توجه به اهمیت موضوع 
استفاده از میان وعده‌های سالم در ساعات 
حضور دانش‌آموزان در مدرسه و با عنایت به 
ابلاغ دستورالعمل پایگاه بهداشت وتغذیه 
سالم، تمام مدیران مدارس نسبت به اعلام 
آمادگی جهت معرفی مکان مناسب و متصدی 
دارای شرایط جهت اخذ مجوز فعالیت پایگاه 

تغذیه سالم اقدام کنند.
به نقل از کانال اطلاع رسانی آموزش و پرورش 
استان همدان، وی در پایان از مدیران مدارس 
خواست تا تمام تمهیدات لازم و ضروری بهداشتی 
جهت بازگشایی مدارس را مدنظر قرار دهند تا 

شعار امسال ستاد پروژه مهر تحقق یابد.

برای نخستین بار در کشور

برپایی 10 چادر در مجتمع‌های خدماتی رفاهی
استان همدان برای زائران اربعین

هگمتانه، گروه شهرستان: معاون توسعه مدیریت و 
منابع اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
همدان از برپایی 10 چادر در مجتمع‌های خدماتی 

رفاهی بین راهی استان برای زائران اربعین خبر داد.
به گزارش هگمتانه، امیرمسعود معین راد گفت: این 
اقدام به منظور رفاه حال زائران اربعین حسینی برای 

اقامه نماز انجام شده است.
وی با بیان اینکه در سال‌های گذشته با توجه به 
تعداد زیاد زائران، مجتمع‌های خدماتی رفاهی، 
ظرفیت کافی برای زائران نداشت، افزود: این چادرها 
موقتی و به وسعت 80 مترمربع، گنجایش صد 

نمازگزار را دارد.
معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان همدان تأکید کرد: در کنار 
این چادرها وضوخانه موقت سیار ایجاد شده است.

معین راد تصریح کرد: این چادرها در مسیر حرکت 
زائران از مجتمع‌های خدماتی رفاهی قبل اربعین 
ایجاد شده و سپس جمع آوری و در مسیر برگشت 

زائران قرار خواهد گرفت.
این مسؤول در ادامه با اشاره به آمادگی 43 مجتمع 
خدماتی رفاهی استان برای خدمت‌رسانی به زائران 
اربعین حسینی، افزود: ایجاد فضای مناسب و رعایت 
الزامات بهداشتی دو مقوله مهم در خدمات‌دهی به 

زائران حسینی است.
معین راد تأکید کرد: در بازدید‌های مستمر نظافت 
داخل نمازخانه‌ها و تجهیز آن‌ها به لوازم مورد نیاز 
 ، و باز بودن مستمر آن‌ها در تمام ساعات شبانه‌روز
نظافت مستمر سرویس‌های بهداشتی، وضعیت 
غذاخوری، آشپزخانه، پارکینگ، ورودی و خروجی 

مجتمع‌ها مورد نظارت و بررسی قرار گرفته است.
او گفت: در چهارماهه نخست امسال 80 بازدید از 
مجتمع‌های خدماتی رفاهی بین راهی استان انجام 
شده است که با توجه به نزدیک شدن به ایام اربعین 

تعداد بازرسی‌ها افزایش می‌یابد.
به نقل از روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای استان همدان، معاون توسعه 
مدیریت و منابع اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان همدان با تأکید براینکه در این 
بازدید‌ها با موارد تخلف برخورد خواهد شد، تصریح 
کرد: مسافران و رانندگان نیز می‌توانند در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف و رعایت نشدن نکات 
بهداشتی از سوی مجتمع‌های خدماتی رفاهی موارد 
را از طریق سامانه‌های پیامکی 3000141 و 30007070 

اعلام کنند.

سرانه مصرف آب در روستاهای همدان بالاتر از میانگین کشور
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان همدان گفت: سرانه مصرف 
آب در مناطق روستایی استان بیش از میانگین 
کشوری است و در مقاطعی با توجه به شرایط روستا 

مصرف آب در برخی روستاها به پنج برابر می‌رسد.
به گزارش هگمتانه، فرهاد بختیاری‌فر روز دوشنبه 
درباره افزایش مصرف آب در مناطق روستایی اظهار 
کرد: مصرف آب در مناطق روستایی به اقتصاد 
روستا وابسته بوده و چون کشاورزی و دامداری 
پدیده‌ای رایج در این مناطق است بنابراین سرانه 
مصرف آب روستاییان بالاتر از میانگین مصرف آب 

در کشور است.
وی با بیان اینکه مصرف آب روستاها در فصول 
کشاورزی و زمان برداشت محصول بیشتر است، 
تصریح کرد: در این بازه زمانی، مصرف آب به صورت 
مقطعی بالا می‌رود و در مواردی مانند تعطیلات 
چند روزه یا فصل برداشت، مصرف آب نسبت به 

اوج مصرف همان فصل، پنج برابر بیشتر می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
تصریح کرد: تعدادی از روستاهای استان به مناطق 
ییلاقی تبدیل شده و ساکنان آن پس از مهاجرت 
، آخر هفته و تعطیلات را در این روستاها  به شهر
سپری می‌کنند در نتیجه استفاده از آب برای استخر 
و باغ در این مناطق باعث افزایش مصرف در 

روستاها می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: سرانه مصرف آب شرب 
روستایی بر اساس مصوبه‌های ابلاغ شده حدود 

75 تا 90 لیتر در شبانه‌روز است.
مناطق  در  صرفه‌جویی  درباره  بختیاری‌فر 
از تجهیزات  استفاده  کرد:  ح  روستایی، مطر
کاهنده مصرف آب، استفاده از آب خاکستری 
آبیاری باغ و فضای سبز خانگی و استفاده  برای 
از منابع محلی غیر قابل شرب برای آبیاری دام 
، منجر به توزیع عادلانه‌تر آب در مناطق  و طیور

است. روستایی 
وی خاطرنشان کرد: ساکنان مناطق روستایی 

استان مصارف غیرضروری خود را از روزهای تعطیل 
یا زمان‌هایی که روستا میزبان مهمانان است به 

سایر روزها منتقل کنند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
تأکید کرد: روستاییان استان در صورت مشاهده‌ 
تخلفاتی اعم از پر کردن تانکر آب با آب شرب 
روستا، آبیاری باغ‌ها و مزرعه‌ها با آب شرب باید به 
شخص خاطی تذکر دهند و اگر این اتفاق تکرار شد، 
موضوع را از طریق دهیار و شورای روستا به شرکت 

آبفا اطلاع دهند.
به نقل از ایرنا، بختیاری‌فر ضمن معرفی شماره 122 
برای ارتباط شبانه روزی با شرکت آبفا بیان کرد: تهیه 
آب شرب، هزینه زیادی دارد و استفاده از آن برای 
مصارف غیر شرب به خصوص در شرایطی که با کم 
آبی مواجه هستیم موجب صدمه و زیان است و در 
دین و شریعت ما نهی شده و اگر کسی شاهد آن 
باشد نیز باید فریضه امر به معروف و نهی از منکر 

را اجرا کند.

کشف پوشک بچه تاریخ گذشته از یکی از فروشگاه‌های بزرگ شهر همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس اداره بازرسی 
صمت استان همدان از کشف پوشک بچه تاریخ 
گذشته از یکی از فروشگاه‌های بزرگ شهر همدان 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، وحید جمشیدی گفت: در پی 
گزارش‌های مردمی مبنی بر فروش اجناس تاریخ 
منقضی شده توسط یکی از هایپرمارکت‌های معتبر 
شهر همدان، بازرسان صمت به محل اعزام شدند.
وی خاطرنشان کرد: در این بازرسی سرزده مقدار 
بسیار زیادی پوشک بچه تاریخ منقضی شده 

کشف شد و پرونده تخلف این واحد صنفی به 
تعزیرات ارسال شد.

به نقل از کانال اطاع رسانی اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت استان همدان، رئیس اداره بازرسی 
صمت استان همدان از مردم خواست در صورت 
 ، مشاهده هرگونه تخلف صنفی اعم از احتکار
ج قیمت، کم  قاچاق، عدم عرضه محصول، عدم در
فروشی و گران فروشی و... را از طریق سامانه شبانه 
ع  روزی 124 به بازرسان ما اطلاع دهند تا در اسر

وقت مورد بررسی و رسیدگی قرار گیرد.

موضوع  اول  هیأت   1403/05/01 مورخه   140360326001001018 شماره  رأی  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای امیرحسین جباری فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 
3860666568 صادره از همدان در یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه 
ک 5 اصلی واقع در حومه بخش  باغ به مساحت 6395/05 مترمربع قسمتی از پلا
یک همدان به نشانی: جاده دره مرادبیک، تقاطع جاده قدیم و جدید مالک 
رسمی خود متقاضی می باشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک رضا شیرخانی خرم - رئیس ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326001001079 مورخه 1403/05/01 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم گلنوش جباری فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 60 صادره 
از همدان در یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت 
ک 5 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به  6395/05 مترمربع قسمتی از پلا
نشانی: جاده دره مرادبیک، تقاطع جاده قدیم و جدید مالک رسمی خود متقاضی 
گهی  می باشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک رضا شیرخانی خرم - رئیس ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326001001082 مورخه 1403/05/02 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدعلی جباری وصال فرزند محمدحسین به شماره شناسنامه 
4 صادره از همدان در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به 
ک 5 اصلی واقع در حومه بخش یک  مساحت 6395/05 مترمربع قسمتی از پلا
همدان به نشانی: جاده دره مرادبیک، تقاطع جاده قدیم و جدید مالک رسمی 
خود متقاضی می باشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک رضا شیرخانی خرم - رئیس ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326034002468 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان- ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید 
علی جانی فرزند اسد به شماره شناسنامه 774034 صادره از - در ششدانگ یک 
ک 11144  ک 175 اصلی حومه 2 همدان، پلا باب مغازه به مساحت 40 مترمربع پلا
فرعی از 175 اصلی واقع در حومه 2 همدان خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( 
خانم ملیحه خضایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
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اول  رأی اصلاحی شماره 140360326001001221 مورخه 1403/05/15 هیأت  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک تصرفات مالکانه 
کرم موسیوند ارزانفودی فرزند محمدحسن به شماره  بلامعارض متقاضی خانم ا
شناسنامه 163 صادره از همدان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 208/31 
ک 79 و 9/87 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به  مترمربع قسمتی از پلا
نشانی: صدف، کوچه آموزش خریداری مع الواسطه از مالک رسمی محرز گردیده 
گهی می شود.  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک رضا شیرخانی خرم - رئیس ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326001001220 مورخه 1403/05/15 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مهدی یوسفی فرزند محمد به شماره شناسنامه 2 صادره از بهار در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ و ساختمان احداثی در آن به مساحت 
ک 2184 فرعی از 1 اصلی واقع در حومه بخش سه  661/02 مترمربع قسمتی از پلا
همدان به نشانی: بلوار کولاب، نرسیده به رستوران نعل اشکنه که مالک رسمی 
خود متقاضی می باشد، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک رضا شیرخانی خرم - رئیس ثبت اسناد و املا
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موضوع  اول  هیأت   1403/05/15 مورخه   140360326001001219 شماره  رأی  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سعید شهابی فرزند ولی اله به شماره شناسنامه 5 صادره 
از تویسرکان در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ و ساختمان احداثی 
ک 2184 فرعی از 1 اصلی واقع در  در آن به مساحت 661/02 مترمربع قسمتی از پلا
حومه بخش سه همدان به نشانی: بلوار کولاب، نرسیده به رستوران نعل اشکنه که 
مالک رسمی خود متقاضی می باشد، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک رضا شیرخانی خرم - رئیس ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326001001080 مورخه 1403/05/01 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی اصغر جباری فرزند حسین به شماره شناسنامه 880 صادره 
از همدان در یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت 
ک 5 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به  6395/05 مترمربع قسمتی از پلا
نشانی: جاده دره مرادبیک، تقاطع جاده قدیم و جدید مالک رسمی خود متقاضی 
گهی  می باشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک رضا شیرخانی خرم - رئیس ثبت اسناد و املا
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‌   23   مرداد  1403    شماره   5685 سه‌شنبه   

5 ایران و جهانایران و جهان

   مسأله خیلی فراتر از انتقام یک ترور است��
یک فعال مجازی در توئیتر نوشت:

مسأله خیلی فراتر از انتقام یک ترور است. نیاز 
 - به مجموعه اقداماتی است که معادله "ترور
" را تغییر بدهد. و این ساده  انتقام بعد از ترور

نخواهد بود.

   پاسخ حامد فخری‌زاده به ظریف��
حامد فخری زاده، فرزند شهید فخری زاده در 

توئیتر در پاسخ به ظریف نوشت:
جناب آقای ظریف!

1.فلسفه‌ی حکومت اسامی دفاع از مظلوم 
است با تمام توان بدون توجه به جغرافیا و 
نژاد، که اگر اینطور نبود مهدی)عج( باید صرفا 
دغدغه‌ی اعراب داشته باشد و اگر جز این عمل 

کند اشتباه کرده.
2.مسأله ما ماهیت این رژیم منحوس است نه 
انتخاب روش دیپلماتیک درست درمقابل یک 

رژیم جعلی.

   اسرائیل به سبک داعش به دنبال ��
عادی‌سازی جنایت است

یک فعال مجازی در توئیتر نوشت:
راهبرد بازدارندگی که توصیه بن گورین اولین 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی بود در عملیات 

وعده صادق فرو ریخت.
باند تبهکاران به سبک داعش با عبور از همه 
خطوط قرمز در صدد منش عادی سازی رفتار 
غیرعقلانی است که سر زدن هر جنایتی از رژیم 
عادی تلقی شود غافل از آنکه ایران داعش 

برانداز است.

   به ازای هر پست مدیریتی چند شهید ��
تقدیم کشور شده است؟

یک فعال مجازی در توئیتر نوشت:
معروف است به ازای هر پست مدیریتی در 
کشور معادل 72 شهید از زمان پیروزی انقلاب 
و تثبیت جمهوری اسامی و دفاع از یکپارچگی 
سرزمینی و حفظ منافع و امنیت ملی ایران 

تقدیم این آب و خاک شده است.
این روزها برخی عاشقان و شیفتگان و مدعیان 
خدمت حواسشان به بهای سنگین این 

صندلی‌ها هست؟بسم الله!

ایکس خوان

وزیر اقتصاد:

رشد اقتصادی 3 سال اخیر از میانگین 20 ساله جلو زد
به گفته وزیر اقتصاد، میانگین رشد اقتصادی 20 
ساله کشور 2.7 درصد و متوسط رشد اقتصادی 10 
ساله 0.5 درصد بود، اما این رقم در سال‌های 1400 تا 

1402 به میزان 4.5 درصد رشد کرد.
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری صدا و سیما بیان 
داشت: اتفاق قابل توجهی در دولت سیزدهم در 
خ داد. تا سال 1390  شاخص‌های کلان اقتصادی ر
یک وضعیت در اقتصاد ایران داشتیم که متکی بر 
درآمدهای نفتی بود، اما از سال 91 تحریم‌ها، این 
ساختار را بر هم زد. تنها دو سال در میانه دهه 90 با 
تعلیق تحریم‌ها شاخص‌ها بهبود یافت. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی‌، در تشریح عملکرد این وزارتخانه 
در دولت 13 گفت: سه سال دولت سیزدهم، یک 
تجربه تاریخی متفاوت را در اقتصاد رقم زد، با وجود 
تداوم شرایط تحریمی شاخص‌های اقتصاد کلان 
جا‌به‌جا شد و به عملکردهای بلند مدت بازگشت. 
به گفته وزیر اقتصاد، رشد اقتصادی متوسط 20 
ساله کشور 2.7 درصد و متوسط رشد اقتصادی 10 
ساله 0.5 درصد بوده، اما در سال‌های 1400 تا 1402 

بیش از 4.5 درصد رشد محقق شده است. خاندوزی 
عنوان کرد، عده‌ای این رشد اقتصاد را ناشی از رشد 
بخش نفت می‌دانند، اما چنین نیست. به گفته 
وزیر اقتصاد، رشد اقتصادی بدون نفت در دوره 10 
ساله 1.2 درصد و در دوره 20 ساله 3.5 درصد بوده، 
در سه سال اخیر این رقم 4 درصد بوده است. 
سرمایه‌گذاری 10 ساله منفی 7 درصد و 20 ساله 
منفی 0.3 درصد و در سه سال اخیر 6.4 درصد بوده 
است. وی خاطرنشان کرد، افزایش سرمایه‌گذاری 
حتی بیش از رشد اقتصادی بوده، تا حدی که سهم 
سرمایه‌گذاری در رشد اقتصادی به 22 درصد افزایش 
یافت. بنا بر اعتقاد وزیر اقتصاد، در صادرات غیر 
نفتی به لحاظ ارزی و حجم در سال 1401 رکورد تمام 
سال‌های گذشته شکسته شد و این رقم در سال 

1402 بیشتر هم شد.
وزیر اقتصاد گفت: اگر صادرات افزایش پیدا 
وی  نمی‌یافت.  جهش  نیز  ارز  تأمین  نمی‌کرد، 
سیزدهم  دولت  سیاست‌های  مجموع  گفت: 
و پیشگامی رئیس جمهور شهید در ارتباط با 
کشورهای همسو و همسایه در مجموع اقتصاد 

ما را بزرگتر و برون‌گراتر کرد. وزیر اقتصاد گفت: 
رشد اقتصادی ما حتی از پیش‌بینی نهادهای بین 
المللی هم بیشتر بوده است، در حالی که صندوق 
بین المللی پول رشد اقتصادی ایران برای سال 
2022 را 2.3 درصد پیش‌بینی کرده بود، اما رشد 
3.8 درصدی در این سال محقق شد. وی عنوان 
کرد: برای سال 2023 رشد اقتصادی 2.3 درصد بود 
که در نهایت بر اساس گزارش منتشر شده، در 
ماه آوریل سال 2024، رشد اقتصادی 4.7 درصد 
برای سال 2023 گزارش شد. وزیر اقتصاد گفت: 
در چهار ماه 1403 حتی از رکوردشکنی پارسال در 
ترانزیت کشور فراتر رفتیم. نتیجه دیپلماسی فعال 
اقتصادی، در شاخص‌های اقتصادی نمایان شد. 
وی گفت: در داخل نیز تسهیل فضای کسب و کار 
در تغییر نصاب‌ها و شاخص‌ها مؤثر بود. به بیان 
وزیر اقتصاد؛ در سه سال گذشته سهم مالیات از 
درآمدهای دولت افزایش و در کنار آن سهم اوراق 
و استقراض به نصف کاهش یافته است، بودجه 

مقاوم‌تر شده است.
وی عنوان کرد که اصلاحات نهادی و ساختاری سه 

سال گذشته در خزانه‌داری کل کشور برای نمونه 
در زمینه حساب واحد خزانه و شکستن مقاومت 
دستگاه‌ها در اتصال به این حساب موجب شد 
تا بدون نیاز به استقراض بودجه را مدیریت کند. 
خاندوزی اظهار کرد: حساب خزانه در آغاز فعالیت 
دولت منفی 53 همت بود و با مدیریت مالی دقیق 
دیگر از خزانه منفی خبری نبود، در حالی که قبلا خزانه 

دهه‌ها با استقراض کار خود را آغاز می‌کرد.

: معاون اول رئیس‌جمهور

تعهد به نظام از معیارهای انتخاب مدیران دولت است
هگمتانه، گروه ایران و جهان: عارف گفت: راهبرد 
انتخاب مدیران و وزرا در این دولت توجه به تفکر 
سیاسی نیست و باید مدیران دولت چهاردهم 
دنبال تحقق آرمان‌ها و ارزش‌های نظام و مطالبات 
مردم و وعده‌های داده شده توسط رئیس‌جمهور 
و در رأس همه آنها حل مشکلات معیشتی و 

اقتصادی مردم باشند.
در پنجمین جلسه شورای اقتصاد در سال 1403 
که صبح دوشنبه به ریاست محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، رویکردها و 
سیاست‌های کلان تدوین بودجه سال 1404 کل 
ح  کشور مورد بررسی قرار گرفت و همچنین طر
ضربتی افزایش تولید نفت خام توسط شرکت ملی 

نفت ایران تصویب شد.
عارف در این جلسه با اشاره به اهمیت سازمان 
برنامه و بودجه و تأکید بر ارتقاء جایگاه این 
سازمان در نظام بودجه‌ریزی و برنامه‌ریزی کل 
کشور تصریح کرد: سازمان برنامه و بودجه نقشی 
مهم و اساسی در ایجاد هماهنگی بین وزارتخانه‌ها 
و دستگاه‌های دولتی در جهت‌دهی و برنامه‌ریزی 
ح‌های بزرگ زیرساختی و  منابع مالی مورد نیاز طر

عمرانی در کشور دارد.
وی با تأکید بر اینکه شورای اقتصاد از نهادهای مهم 
و با سابقه تاریخی در کشور است که باید در جایگاه 
واقعی خود قرار گیرد، تصریح کرد: باید با توجه 

ویژه به نقش و عملکرد شورای اقتصاد و ارتقاء 
جایگاه آن، از ایجاد شوراها و کمیته‌های موازی برای 
تصمیم‌گیری اقتصادی جلوگیری شود تا راهبردها، 
وعده‌ها و برنامه‌های رئیس‌جمهور هرچه سریع‌تر 

عملیاتی شود.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به اهمیت 
توجه به نظرات بخش خصوصی و غیردولتی 
و  تصمیم‌گیری‌ها  در  تعاونی‌ها  جمله  از 
برنامه‌ریزی‌های کلان اقتصادی اشاره و تصریح 
کرد: امروز انتخاب بخش خصوصی در اداره اقتصاد 
کشور یک اختیار نبوده بلکه تکلیف و الزام 
است و باید در جلسات تصمیم‌گیری اقتصادی 
دولت همانند شورای اقتصاد بخش خصوصی و 
فعالین و کارآفرینان اقتصادی نقش پررنگ ایفا 
کنند و از نظرات آنان در تصمیم‌گیری اقتصادی و 

شود. استفاده  بودجه‌ریزی 
عارف با بیان اینکه تعهد به آرمان‌های انقلاب و 
نظام، خدمت به مردم، به کارگیری افراد دردمند و 
متعهد از مهم‌ترین معیارهای به‌ کارگیری و انتخاب 
افراد در جایگاه‌های مدیریتی در دولت چهاردهم 
است، افزود: راهبرد انتخاب مدیران و وزرا در 
این دولت توجه به تفکر سیاسی نیست و باید 
مدیران دولت چهاردهم به دنبال تحقق آرمان‌ها 
و ارزش‌های نظام مقدس جمهوری اسامی ایران 
و مطالبات مردم و وعده‌های داده شده توسط 

رئیس‌جمهور و در رأس همه آنها حل مشکلات 
معیشتی و اقتصادی مردم باشند.وی بر به کارگیری 
نیروهای متخصص، متعهد و جوان در مسیر 

رسیدن به این اهداف تأکید کرد.
همچنین در این جلسه حمید پورمحمدی رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه هدف 
اصلی شورای اقتصاد گره‌گشایی از دستگاه‌ها و 
فعالین اقتصادی است، گفت: شورای اقتصاد با 
نزدیک به یک قرن تجربه در قالب‌های مختلف 
و با برگزاری جلسات در کمیسیون‌های تخصصی 
با حضور معاونین وزراء، نمایندگان بخش‌های 
خصوصی و تعاونی و نظارت نمایندگان مجلس 
اسامی نقشی مهم در تصمیم‌گیری‌های  شورای 

کشور دارد. اقتصادی 
در ادامه جلسه شورای اقتصاد که رئیس‌دفتر 
، وزرای نفت، جهاد کشاورزی، تعاون،  رئیس‌جمهور
کار و رفاه اجتماعی، رؤسای سازمان برنامه و بودجه، 
بانک مرکزی، سازمان حفاظت محیط زیست، 
اعضای  و  اسامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
دستگاه‌های مربوطه حضور داشتند، رویکردها و 
سیاست‌ها و جهت‌گیری‌های کلان بودجه 1404 
ح و ضمن تأیید کلیات پیشنهاد سازمان برنامه  طر
و بودجه مقرر گردید نظرات اعضاء دریافت و در متن 

ح در هیأت دولت اعمال گردد. پیشنهادی برای طر
نفت  وزارت  درخواست  جلسه  این  ادامه  در 

ح ضربتی افزایش تولید نفت خام به  درخصوص طر
میزان 250 هزار بشکه در روز در 34 میدان نفتی 
کشور توسط شرکت ملی نفت ایران مصوب و مقرر 
شد سازوکار اجرایی این مصوبه طی تفاهمنامه‌ای 
بین سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و شرکت 

ملی نفت ایران تعیین شود.
از  گزارشی  بودجه  و  برنامه  سازمان  همچنین 
وضعیت اقتصادی و جهت‌دهی بودجه سال آینده 
در چهار شاخص کلان اقتصادی بخش حقیقی، 
، بخش اسمی و شاخص نابرابری ارائه  بازار کار
کرد که اعضاء و برخی از وزراء نظرات، رویکردها، 
ح  ح‌های خود را در این زمینه مطر پیشنهادات و طر

کردند.

افتراقی بین میدان و دیپلماسی وجود ندارد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی گفت: سید عباسی عراقچی ضمن تشریح 
برنامه‌های خود در جلسه صبح دوشنبه این 
کمیسیون عنوان کرد که هیچ افتراقی بین میدان و 

دیپلماسی قائل نیست و این دو یگانه هستند.
ابراهیم رضایی در توضیح جلسه صبح دوشنبه 
)22 مرداد 1403( کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی که با حضور سید 
عباس عراقچی وزیر پیشنهادی امورخارجه برگزار 
شد، به خبرنگاران گفت: در این نشست وزیر 
پیشنهادی امورخارجه ابتدا زندگی‌نامه و سوابق خود 
ح داد و در ادامه برنامه‌ها و دیدگاه‌های خود در  را شر
صورت تصدی این وزارتخانه برشمرد و به سؤالات 

اعضای کمیسیون نیز پاسخ داد.
وی افزود: عراقچی گفت خودم را سرباز امام و رهبری 
می‌دانم و تلاش کردم در این مسیر پابرجا بمانم. 
همچنین به سوابق خود در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و حضور 40 ساله در سیاست خارجی و وزارت 

امور خارجه اشاره کرد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اظهار کرد: وزیر پیشنهادی امورخارجه تأکید 
کرد وارد گروه بندی‌ها نشده و نخواهم شد و با 
تمام وزرای سابق امورخارجه کار کرده‌ام. همچنین 
او به این موضوع اشاره کرد که در دولت سیزدهم، 
مشاور شهید امیرعبداللهیان بوده و این شهید 
قصد استفاده از وی را داشت. عراقچی برنامه خود را 
که حاصل 40 سال حضور در سیاست خارجی است 
بیان کرد و عنوان برنامه‌های خود را "سیاست خارجی 

" نام نهاد. ، فعال و اثرگذار فراگیر

کرد: وزیر پیشنهادی امورخارجه  رضایی تصریح 
برنامه‌های خود را در سیاست خارجی طبق اصول 
قانون اساسی، سیاست‌های کلی نظام در حوزه بین 
الملل، تدابیر امام راحل و رهبر انقلاب مبنی بر عزت، 
حکمت و مصلحت، اسناد بالادستی مانند سند 
چشم‌انداز و برنامه هفتم توسعه، بیانیه گام دوم 
انقاب و دیدگاه رئیس جمهور و دولت چهاردهم 

برشمرد.
وی با اشاره به بخش دیگری از سخنان عراقچی 
در این نشست گفت: وزیر پیشنهادی امورخارجه 
به این نکته تأکید کرد که مصوبات مجلس برای 
وزارت  و  است  الاجرا  لازم  دیپلماسی  دستگاه 
دستورالعمل‌های  و  سیاست‌ها  تابع  امورخارجه 
مسؤولان عالی کشور و مجری سیاست‌های ابلاغی 

است.
وسیاست  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
خارجی مجلس اظهار کرد: عراقچی مأموریت اصلی 
سیاست خارجی را تأمین منافع ملی و حفظ و 
افزایش ثروت ملی، تحکیم امنیت ملی و ارتقاء 
قدرت کشور و حفظ عزت و تقویت حیثیت ملی و 

منزلت کشور عنوان کرد.
رضایی درباره بخش دیگر از سخنان عراقچی در 
خصوص تأمین منافع ملی، گفت: در این بخش 
یکی از برنامه‌های او دیپلماسی اقتصادی است. به 
این معنا که سیاست خارجی در خدمت پیشرفت و 

توسعه اقتصادی کشور قرار داده شود.
وی با بیان اینکه طبق گفته عراقچی مسائل اقتصادی 
در اولویت دستگاه دیپلماسی کشور قرار دارد، گفت: 
وزارت خارجه باید سدشکن و در اموراقتصادی 
کشور راهگشا باشد و دیپلماسی اقتصادی درون‌زا و 

برون‌گرا، متکی به دانش فناوری باید در دستور کار 
این وزارتخانه قرار بگیرد.

 سیاست توجه به همسایگان همچنان ادامه ��
خواهد یافت

سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
خارجی مجلس محور دیگر برنامه وزیر پیشنهادی 
امورخارجه را حُسن همسایگی عنوان کرد و گفت: 
آقای عراقچی گفت که دولت شهید رئیسی در 
این زمینه با قدرت فعالیت می‌کرد و ما این راه را 
ادامه می‌دهیم. همچنین از ظرفیت سازمان‌های 
بین‌المللی و منطقه‌ای و گسترش میدان دیپلماسی 
و استفاده از ظرفیت‌های آفریقا، آمریکای لاتین و 
شرق آسیا بهره‌ می‌گیریم. اولویت دادن به چین و 

روسیه هم به عنوان اولویت‌های کاری بیان شد.
رضایی درباره دیدگاه عراقچی درباره اروپا، اظهار کرد: 
توضیحات وزیر پیشنهادی این بود که در بحث اروپا 
قائل به تعامل عزتمندانه و فرصت‌محور از موضع 
برابر و بر مبنای اقدام متقابل است. درباره ایالات 
متحده هم بیان داشت که مدیریت تخاصم و اتخاذ 
سیاست‌های خصمانه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برنامه‌اش است و تأکید داشت که نمی‌توان با 
آمریکا رفع تخاصم کرد اما باید آن را مدیریت کرد 
و از ظرفیت‌های سیاست خارجی در خنثی‌سازی 
تحریم و بی‌اثر کردن تحریم‌ها و کوشش برای رفع 
شرافتمندانه تحریم‌ها به ویژه تحریم‌های یک جانبه 

در دستور کار است.
 افتراقی بین میدان و دیپلماسی وجود ندارد و این ��

دو یگانه هستند
وی درباره تحکیم امنیت ملی و ارتقاء قدرت درباره 
سخنان عراقچی گفت: او توضیح داد که هیچ 

افتراقی بین میدان و دیپلماسی قائل نیست و این 
دو یگانه هستند و باید با هم به دستاورد برسند و 
دستاوردهای میدان در دیپلماسی تبدیل به ثروت 
و قدرت و امنیت می‌شود و دیپلماسی بدون میدان 

هیچ توانی ندارد.
نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: همچنین آقای عراقچی تأکید کرد که مذاکره 
باید مبتنی بر قدرت باشد و در نظم نوین جهانی اگر 

جایگاه‌مان را تعیین نکنیم، دیگران تعیین می‌کنند.
رضایی درباره حفظ عزت و تقویت منزلت، به عنوان 
راهبرد سوم دستگاه دیپلماسی یادآور شد: وزیر 
دیپلماسی  پیشبرد  بر  امورخارجه  پیشنهادی 
پارلمانی و بهره‌گیری از همه عناصر تأکید داشتند. 
درباره الزامات هم گفتند که مهم‌ترین الزامات وفاق 
ملی است چون سیاست خارجی بدون وفاق ملی و 
همدلی پیش نخواهد رفت. همچنین ایشان تأکید 
داشت که باید روحیه جهادی بیش از گذشته به 

وزارت امور خارجه تزریق شود.
وی افزود: آقای عراقچی در پاسخ به سؤالات اعضای 
کمیسیون بیان کرد که نگرشم به دیپلماسی متکی 
بر قدرت و تولید کننده قدرت است و جهان‌بینی‌ام 
همان جهان‌بینی است که در سپاه بودم و تغییری 
نکرده چون بدون داشتن مؤلفه‌های قدرت نمی‌توان 

با کسی صحبت کرد.
  جز باند نیویورکی‌ها نیستم��

وی با اشاره به سؤالی که از وزیر پشنهادی 
ح شد مبنی بر اینکه آیا جزو باند  امورخارجه مطر
نیویورکی‌ها است، تصریح کرد: ایشان در پاسخ 
گفت که جز باند نیویورکی‌ها نیست. البته قضاوتی 

هم درباره آن ندارد.

ترکیه تلگرام 
را تهدید به فیلتر کرد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: ترکیه به دلیل 
انتشار محتوای مجرمانه و فحشا در تلگرام و 
عدم پاسخگویی این پلتفرم به سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات این کشور نسبت به فیلتر 

آن هشدار داد.
به نقل از ترکیه‌تودی، سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات ترکیه با اشاره به وجود محتوای غیرقانونی 
مانند قاچاق مواد مخدر، فحشا و قمار اعلام کرد 
بیش از هزار اخطار به پیام‌رسان تلگرام صادر کرده 
است. با این وجود علی‌رغم اخطارهای متعدد به 
دفتر تلگرام، هیچ پاسخی دریافت نشده که این 
موضوع احتمال فیلتر شدن تلگرام در ترکیه را 
افزایش می‌دهد. ترکیه با حدود 8 میلیون کاربر 
فعال در رتبه دهم جهانی در استفاده از تلگرام قرار 
دارد. چندی پیش اینستاگرام با 58 میلیون کاربر 
در ترکیه به دلیل عدم رعایت جرایم کاتالوگ به 

مدت 8 روز مسدود شد.
جرایم کاتالوگ در قوانین ترکیه شامل جرایم 
خاصی مانند جرایم سازمان‌یافته، تروریسم، 
پولشویی  و  مخدر  مواد  و  انسان  قاچاق 
می‌شود. گفته شده تلگرام به یک مرکز جرم 
و جنایت تبدیل شده و کانال‌های آن آشکارا 
در فعالیت‌های غیرقانونی فعالیت می‌کنند. 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات ترکیه بیش 
از 1000 درخواست برای بستن این کانال‌های 
غیرقانونی به تلگرام ارائه کرده. اگر تلگرام اقدامی 
انجام ندهد و به این مسائل رسیدگی نکند، 

احتمال فیلتر شدن آن وجود دارد.

خبر

انتصاب سید کامل تقوی‌نژاد 
به سمت دبیر هیأت دولت

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور با 
صدور حکمی سید کامل تقوی‌نژاد را به سمت 
دبیر هیأت دولت منصوب کرد. سید کامل 
تقوی‌نژاد 60 ساله است و ریاست سازمان 
مالیاتی و معاونت وزیر بهداشت را در سابقه 
خود دارد. پیش از این علی بهادری جهرمی 38 

ساله، سخنگو و دبیر هیأت دولت بود.

اینستاگرام به شرایط ترکیه 
تن داد!

هفته گذشته ترکیه اینستاگرام را به دلیل حذف 
پست و حساب‌های مربوط به شهید هنیه، 
فیلتر کرد. پس از آن مذاکراتی میان مقامات 
ترکیه و مدیران متا برگزار شد و متا شرایط 12 

گانه ترکیه را پذیرفت.

بازگشت نظامیان 
صهیونیست از باکو و 

گرجستان از ترس پاسخ ایران
شبکه صهیونیستیِ کان گزارش کرده که ارتش 
رژیم صهیونیستی از ترس پاسخ ایران به ترور 
شهید هنیه، دستور داده تا نظامیانش در 
 به اسرائیل 

ً
گرجستان و جمهوری آذربایجان فورا

برگردند.

سفر اربعین با گذرنامه‌هایی 
که زیر 6 ماه اعتبار دارند 

مجاز شد
سخنگوی فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
امسال)1403(  اربعین  زائران  گفت:  ایران 
می‌توانند با گذرنامه‌هایی که کمتر از 6 ماه اعتبار 

دارند، از مرز عبور کنند.
وی افزود: این تصمیم با هدف کاهش 
نگرانی‌ها و مشکلات زائران در خصوص اعتبار 

گذرنامه‌هایشان اتخاذ شده است.
سخنگوی فراجا گفت: این استثنا تنها برای ایام 
اربعین اعمال می‌شود و در سایر ایام سال، تردد 
با گذرنامه‌های با اعتبار کمتر از 6 ماه امکان‌پذیر 

نخواهد بود.

رشد مصرف برق ایران سه 
برابر میانگین جهانی

رشد بیش از 8 درصدی مصرف برق کشور بیش 
از سه برابر میانگین جهانی است که فشار 
زیادی را به شبکه برق وارد می‌کند. بیش از 30 
روز را با اوج‌ بار نزدیک به 80 هزار مگاوات سپری 
کردیم. نمی‌توان انتظار داشت دما به یکباره 
کاهش پیدا کند و هنوز نیازمند همکاری مردم 

در مدیریت مصرف برق هستیم.

45درصد مخازن سدهای 
کشور خالی است

در زمان حاضر با وجود 28 میلیارد و 590 
میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای 
، 55 درصد ظرفیت مخازن سدها پر و 45  کشور

درصد این ظرفیت خالی است.
میزان ذخایر آبی سدها در روز مشابه سال قبل 
بالغ بر 25 میلیارد و 800 میلیون مترمکعب 
بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر 
سدها، نشان‌دهنده رشد 11 درصدی ذخایر آبی 

سدهای کشور است.

ورود خودرو‌های شخصی 
ع شد به مهران ممنو

ستاد اربعین اعلام کرد برای جلوگیری از ازدحام 
و ترافیک در داخل شهر مهران و استفاده زوار از 
پارکینگ بزرگ اربعین، ورود خودرو‌های شخصی 
به داخل شهر مهران ممنوع است؛ بنابراین 
زوار با اتوبوس‌های درون‌شهری به پایانه انتقال 

داده می‌شوند.

حال و هوای مرز مهران در آستانه اربعین حسینی آبی ششمین گنگره شعر اربعینتالاب‌های نیلوفر 

نگاه روز
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افقی��
1. میوه خوراکی از تیره مرکبات - مهم‌ترین 

تألیف طبی ابن‌سینا
2. مقابل یمین - عطالت

از  »مروارید«  آبشار   - انگلیسی  به  سر   .3
جاذبه‌های دیدنی این شهر است - ترشحاتی 

که از غدد زیر زبانی ایجاد می‌شود
4. جنگ بین اعراب مسلمان با دولت ساسانی 

- فیلمی از همایون اسعدیان
5. تیر پیکان‌دار - شهری در آلمان - سفید به 

گویش آذری
6. حدس و گمان - از بیماری‌های خونی

7. شهری در عراق - اندک
8. اثر نمایشی طنزآمیز - پردیس

9. خورشید - ردیف - علامت جمع
10. کجاست - سیبل - نام پسرانه

11. کتاب »تأملات در فلسفه اولی« از آثار اوست 
- از سیفی‌جات

12. حق ناحق اعضای سازمان ملل! - سرنخ 
معدن - کاروانسرای شاه عباس از جاذبه‌های 

دیدنی این شهرستان است

عمودی��
1. تاریخ‌نگار و نویسنده ایرانی در دربار غزنوی - 

از فلزات ضد میکروبی - تنبل جالیز
2. »کتیبه آقاجان بلاغی« از جاذبه‌های دیدنی 

این شهر است- عظمت و بزرگی
3. نت میانی - فرمانروا - سوم شخص مفرد

4. نام گرامی مادر امام دوازدهم - ژنرال
5. از رودهای شرقی ایران - واحدی در طول

6. بچه گوسفند - چین و چروک پوست
7. سرپرست قانونی طفل یتیم - حقه - از ارکان نماز

8. آسیب - اسم یک شخصیت کارتونی- رایگان
9. کور - هادی

10. هرگونه عمل و حرکت جهت تقویت اعضای بدن - 
زیرانداز پشمی - ناگهانی عامیانه

11. جد بزرگ - مادر - گرفتنی از بانک
12. »بیشکک« پایتخت این کشور آسیایی است

خبر

اردوی تیم ملی چوب کشی 
در کبودراهنگ برگزار شد

آماده سازی  گروه ورزش: اردوی  هگمتانه، 
اعضای تیم ملی چوب کشی )تیم ملی مس 
رستلینگ( از رشته‌های زیرمجموعه فدراسیون 
ورزش‌های روستایی، عشایری و بازی‌های بومی 
محلی به میزبانی شهرستان کبودراهنگ از توابع 

استان همدان برگزار شد.
در این اردوی آماده سازی 10 ورزشکار زیر نظر 
رضا قیطاسی سرمربی تیم ملی به مدت سه روز 

به تمرین پرداختند.
انجام تست‌های پزشکی، بررسی میزان آمادگی 
ورزشکاران و ارائه مسائل روز حاکم بر رقابت‌های 
رشته ورزشی مس رستلینگ )چوب کشی( 
شامل قوانین و تکنیک‌ها از مواردی بود که در 

طول مدت زمان برگزاری این اردو صورت گرفت.
تیم ملی مس رستلینگ )چوب کشی( کشورمان 
جهت رسیدن به آمادگی مطلوب برای حضور 
 ( هر چه بهتر در مسابقات جهانی نومد گیمز

( برنامه‌ریزی می‌کند. بازی‌های جهانی عشایر
این رقابت‌ها پاییز امسال به میزبانی کشور 

قزاقستان برگزار خواهد شد.

رئیس هیأت تیراندازی با کمان همدان 
خبر داد

دعوت از 2 تیرانداز همدانی به 
اردوی تیم ملی

هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت تیراندازی با 
کمان استان همدان گفت: 2 تیرانداز همدان به 

اردوی تیم ملی کامپوند دعوت شدند.
کیوان هنری با اشاره به دعوت تیراندازان 
همدانی به اردوی تیم ملی اظهار کرد: اردوی تیم 
ملی جوانان و نوجوانان کامپوند در دو بخش 
آقایان و بانوان در سایت تخصصی تیراندازی 
با کمان مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار 

می‌شود.
وی افزود: احسان شعبانی بهار در بخش آقایان 
و رده‌سنی جوانان و رؤیا رضوی‌مشعوف در 
بخش بانوان و رده‌سنی نوجوانان 2 تیراندازی 

همدانی حاضر در این اردو هستند.
رئیس هیأت تیراندازی با کمان استان همدان 
با اشاره به فعالیت مدارس تابستانی تیراندازی 
با کمان گفت: طبق روال سال‌های گذشته 
ح  هیأت تیراندازی با کمان استان همدان در طر
استعدادیابی و گسترش این رشته ورزشی 
مدارس تابستانی خود را از ابتدای تابستان 

راه‌اندازی کرده‌ایم.
هنری خاطرنشان: خانواده‌ها تا به امروز 

استقبال بسیار خوبی داشته‌اند.
وی با اشاره به امکانات هیأت تیراندازی با کمان 
استان همدان بیان کرد: سایت اختصاصی 
تیراندازی با کمان همدان یکی از سایت‌های 
تیراندازی با کمان کم‌نظیر کشور بوده که آماده 

خدمت‌رسانی به ورزشکاران است.
رئیس هیأت تیراندازی با کمان استان همدان 
عنوان کرد: همچنین هیأت تیراندازی با کمان 
استان همدان کمان‌های آموزشی دارد که در 
اختیار کسانی که در مدارس تابستانی ثبت‌نام 

کنند قرار می‌گیرد.
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پیشگامان نشان‌آوری در پاریس

رشته‌هایی که پیشتازی کردند
هگمتانه، گروه ورزش: در جریان بازی‌های المپیک، 
91 کشور موفق به نشان آوری شدند اما نکته جالب 
اینکه در کاروان برخی کشورها بار نشان آوری روی چند 
رشته معدود بود همچون ایران که با کشتی و تکواندو 
آبروداری کرد. سی و سومین دوره بازی‌های المپیک 
تابستانی با برگزاری مراسم اختتامیه به پایان رسید. 
در این دوره از بازی‌ها که به میزبانی پاریس برگزار شد 
کاروان ورزش آمریکا در صدر جدول توزیع نشان‌ها 
ایستاد و چین در رده دوم قرار گرفت. بررسی جدول 
توزیع نشان‌های این مسابقات حاکی از آن است که 
برخی از کشورها ضمن تمرکز روی چند رشته خاص، 

تلاش کردند در این رشته‌ها صاحب نشان شوند.

  کشتی و تکواندو ناجی ایران شدند��
از جمله این موارد، کاروان ورزش کشورمان است که 
با 40 ورزشکار در 13 رشته در این بازی‌ها حاضر شد 
اما تنها در دو رشته کشتی )فرنگی و آزاد( با 8 نشان و 
تکواندو با 4 نشان توانست روی سکو بایستد و یازده 

رشته از رسیدن به نشان باز ماندند.

  دوومیدانی و شنا؛ تخصص آمریکایی‌ها��
 126 با  پاریس  المپیک  در  آمریکا  ورزش  کاروان 
( در رده نخست  نشان )40 طا، 44 نقره و 42 برنز
جدول نشان‌ها ایستاد. آمریکایی‌ها 34 نشان را در 
دوومیدانی و 28 نشان را در شنا کسب کردند که حدود 
نیمی از نشان‌های کسب شده برای آنها در این دوره 

به حساب می‌آید.
ژیمناستیک هنری با 9 و کشتی با 7 نشان، دیگر 

رشته‌های پر نشان آمریکا بود.

  تمرکز چین روی ورزش‌های آبی��
کاروان ورزش چین با کسب 91 نشان )40 طلا، 27 نقره 
( در رده دوم جدول توزیع نشان‌ها قرار گرفت  و 24 برنز
اما این کشور در این دوره تمرکز خاصی روی رشته‌های 
آبی داشت طوری که 12 نشان در رشته شنا، 11 نشان 
در رشته شیرجه و 2 نشان در شنای هنری موجب شد 
این کشور 25 نشان در رشته‌های آبی کسب کند که 

بیش از یک چهارم نشان‌های کسب شده چینی‌ها در 
پاریس است.

تیراندازی با 10 نشان، ژیمناستیک هنری با 9 نشان و 
تنیس روی میز با 6 نشان دیگر رشته‌های پرنشان 

چین در این دوره از بازی‌ها بود.

 درخشش ژاپن در کشتی��
کاروان ورزشی ژاپن هم با کسب 45 نشان )20 طلا، 12 
( در رده سوم ایستاد که از این تعداد،  نقره و 13 برنز
11 نشان در رشته کشتی به دست آمد و جودو هم 8 

سهم داشت.

 استرالیا و کسب نشان در شنا��
 ) کاروان استرالیا با 53 نشان )18 طلا، 19 نقره و 16 برنز
در رده چهارم جدول توزیع نشان‌های المپیک پاریس 
قرار گرفت در حالی که 18 نشان در رشته شنا به دست 
آمد. رشته‌های مختلف دوچرخه سواری 8 نشان و 

دوومیدانی هم 7 نشان برای استرالیا کسب کردند.

 جودو، پیشگام کاروان فرانسه��
کشور فرانسه که میزبان این دوره از بازی‌های المپیک 
بود در 27 رشته موفق به کسب نشان شد اما رشته 
جودو با 10 نشان پیشگام فرانسوی‌ها بود و شنا و 

شمشیربازی هم هر کدام 7 نشان کسب کردند.

 قایقرانی و دوچرخه سواری هلند را بالا برد��
کاروان ورزشی هلند با 34 نشان )15 طلا، 7 نقره و 12 
( در رده ششم جدول توزیع نشان‌ها قرار گرفت.  برنز
 
ً
رشته قایقرانی با 8 و قایق بادبانی با 4 نشان مجموعا
12 نشان را برای این کشور کسب کردند. رشته‌های 
مختلف دوچرخه سواری هم 7 نشان برای هلندی‌ها 

به ارمغان آوردند.

 تخصص بریتانیا در آب��
کاروان ورزش بریتانیا با 65 نشان )14 طلا، 22 نقره 
( در رده هفتم جدول رده بندی کشورهای  و 29 برنز
شرکت کننده در المپیک پاریس قرار گرفت. اما 

رشته‌هایی که در آب انجام می‌شود یعنی رشته‌های 
مختلف قایقرانی با 14 نشان و شنا و شیرجه با 11 
نشان، سهم بیشتری داشتند. البته دوومیدانی با 
10 نشان و مواد مختلف دوچرخه سواری با 11 نشان 

هم پر نشان‌ترین رشته‌های بریتانیا بود.

 تیراندازی، ورزش مادر در کره جنوبی��
رشته تیراندازی در کشور کره جنوبی یکی از رشته‌های 
اصلی است که حتی در مدارس هم آموزش داده 
می‌شود و نتیجه آن را در المپیک هم شاهد بودیم. 
این کشور در تیراندازی با اسلحه و با تیر و کمان 

 13 نشان کسب کرد.
ً
مجموعا

جودو هم 5 نشان برای کره جنوبی به دست آورد.

 نیوزلند سوار بر قایق��
در این دوره از بازی‌های المپیک، نیوزلند توجه ویژه‌ای 
به رشته‌های مختلف قایقرانی داشت به نوعی که از 
(، 10 نشان  مجموع 19 نشان )10 طا، 7 نقره و 2 برنز

مربوط به این حوزه بود.

 شنا و دوومیدانی پیشرو در کاروان کانادا��
( رده دوازدهم  کانادا با 27 نشان )9 طلا، 7 نقره و 11 برنز
جدول توزیع نشان‌ها را به خود اختصاص داد که 8 

نشان در شنا و 5 نشان در دوومیدانی کسب شد.

 ازبکستان با رشته‌های رزمی آمد��
کاروان ورزشی ازبکستان 13 نشان )8 طلا، 2 نقره و 3 
( به دست آورد که اکثریت آنها در رشته‌های رزمی  برنز
بود. 5 نشان در بوکس، 3 نشان در جودو و 2 نشان در 
تکواندو نشان از تمرکز ازبک‌ها بر رشته‌های رزمی دارد.

یک نشان وزنه برداری و 2 نشان کشتی هم دیگر 
دستاورد ازبک‌ها بود.

 مجارستان و دو رشته پُرنشان��
کاروان ورزشی مجارستان 19 نشان کسب کرد )6 
( که از این تعداد 7 نشان در  طا، 7 نقره و 6 برنز

رشته کانو کایاک بود. شنا هم 5 نشان برای مجارها 
به دست آورد.

 کنیا، پادشاه دوومیدانی��
کاروان ورزشی کنیا با 11 نشان )4 طا، 2 نقره و 5 
( در رده هفدهم جدول توزیع نشان‌ها ایستاد.  برنز
نکته قابل توجه این است که تمام این نشان‌ها در 

رشته دوومیدانی به دست آمد.

 آبروداری بلژیک با دوچرخه��
از  یکی  بلژیک  کشور  در  سواری  دوچرخه 
محبوب‌ترین ورزش‌ها است و کاروان این کشور در 
المپیک از 10 نشانی که کسب کرد )3 طلا، یک نقره و 
( 5 نشان را در دوچرخه سواری به دست آورد. 6 برنز

کوبا و کشتی��
کاروان ورزشی کوبا هم با 9 نشان بیست و نهم شد. 

این کشور 5 نشان در رشته کشتی کسب کرد.

در پاسخ به نامه رئیس کمیته ملی المپیک

رهبر انقلاب: به خاطر شاد کردن مردم و سربلندی کشور صمیمانه سپاسگزارم
هگمتانه، گروه ورزش: در پی نامه رئیس کمیته ملی المپیک 
خطاب به رهبر انقلاب اسامی و ارائه گزارشی از دستاوردهای 
ورزشی و فرهنگی اعضای کاروان ورزشی جمهوری اسامی در 
بازی‌های المپیک و شاد کردن دل مردم ورزش دوست ایران، 
آیت‌الله خامنه‌ای سپاسگزاری صمیمانه خود را از  حضرت 

ورزشکاران خوش روحیه و با اراده کشورمان اعلام کردند.
با پایان کار کاروان وزرشی ایران در بازی‌های المپیک 2024 پاریس، 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی در هامش نامه‌ گزارش رئیس 

کمیته‌ ملی المپیک از ورزشکاران، رؤسای فدراسیون‌ها و مربیان 
کشورمان تشکر کردند.

ح است: متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شر
بسمه تعالی

رؤسای  از  و  اراده،  با  و  خوش‌روحیه  و  عزیز  ورزشکاران  از 
فدراسیون‌ها و مربیان و از کمیته‌ ملی المپیک که در مسابقات 
اخیر مایه‌ شادی و سربلندی کشور را در صحنه‌ ورزش فراهم 

آوردند، صمیمانه سپاسگزارم.

موفق باشید ان‌شاءالله
سیّدعلی خامنه‌ای
1403/5/22

محمود خسروی‌وفا رئیس کمیته ملی المپیک در نامه خود در 
ارتباط با موفقیت‌های کاروان ورزشی جمهوری اسلامی ایران تحت 
عنوان »خادم الرضا)ع(« به برخی دستاوردهای ورزشی و فرهنگی 
ورزشکاران کشورمان از جمله کسب بالاترین تعداد نشان 

در المپیک پاریس پس از المپیک لندن در سال 1391، حضور 
بی‌سابقه بانوان در کاروان ورزشی ایران و درخشش فوق‌العاده 
این بانوان و کسب عناوین مهم در برخی رشته‌ها برای اولین بار 

در رقابت‌های المپیک، اشاره کرده بود.
کاروان ایران در المپیک 2024 پاریس موفق به کسب 12 نشان 
( در رشته‌های کشتی آزاد و فرنگی و  )3 طا، 6 نقره و 3 برنز
تکواندو شد و در بین بیش از 200 کشور شرکت‌کننده، در جایگاه 

21 قرار گرفت.

مربی همدانی تیم ملی گلبال:

برای کسب بهترین نشان در پارالمپیک پاریس هم قسم شده‌ایم
هگمتانه، گروه ورزش: مربی تیم ملی گلبال مردان 
کشور گفت: برای کسب خوش رنگ‌ترین نشان در 
بازی‌های پارالمپیک 2024 پاریس هم قسم شده‌ایم.

کرم کولیوند اظهار کرد: می‌دانیم رقابت در بازی‌های 
پارالمپیک قابل مقایسه با بازی‌های آسیایی نیست 

و باید دقت عمل بیشتری داشته باشیم.
وی اضافه کرد: حریفان سختی در پیش داریم و حتی 
دور مقدماتی با تیم‌های قدرتمندی همچون برزیل 

مدافع عنوان قهرمانی پارالمپیک باید دیدار کنیم.
کولیوند خاطرنشان کرد: تیمی جوان و در عین حال 
باتجربه را روانه مسابقات خواهیم کرد و هم اکنون 

نیز در شرایط جسمی و روحی خوبی قرار داریم.

وی در خصوص دیدارهای پیش روی گلبال کشورمان 
در پارالمپیک پاریس گفت: بر اساس برنامه، در گروه 
یک قرار گرفته‌ایم و در دیدار با تیم ملی فرانسه 
نخستین مسابقه ما به شمار می‌رود، سپس باید با 
برزیل )مدافع عنوان قهرمانی پارالمپیک( و نیز آمریکا 
مسابقه بدهیم و البته در دور مقدماتی هدف ما 
صدرنشینی است تا به تیم چهارم گروه دوم برخورد 

کنیم.
کولیوند یادآور شد: تیم‌های چین، اوکراین، مصر 
و ژاپن نیز در گروه ب قرار با یکدیگر می‌پردازند و 

بهترین‌ها در این مسابقه هستند.
وی اضافه کرد: طبق اعلام برنامه مسابقات رده‌بندی 

و فینال گلبال پارالمپیک پاریس 2024 تا پانزدهم 
شهریورماه ادامه خواهد داشت و می‌خواهیم 

بهترین مدال را به دست آوریم.
وی در خصوص برنامه تمرینی تیم ملی گلبال نیز 
اظهار کرد: آخرین مرحله اردو تیم ملی گلبال قبل از 
اعزام به بازیهای پارالمپیک 23 مرداد در تهران برگزار 
می‌شود و پس از آن تیم ملی دوم شهریورماه راهی 

پاریس خواهد شد.
مربی تیم ملی گلبال مردان کشور یادآور شد: 
شرایط تیم نسبت به بازی‌های پاراآسیایی بهتر 
شده و امیدواریم برای اولین بار تیم ملی روی سکو 

پارالمپیک برود.

مدیرکل ورزش همدان:

گلبال از شانس‌های ایران برای نشان در پارالمپیک است
هگمتانه، گروه ورزش: مدیرکل ورزش و جوانان 
همدان گفت: رشته گلبال از شانس‌های اصلی 
کشورمان برای کسب نشان در بازی‌های پارالمپیک 

2024 پاریس است.
علی حقیقی در مراسم بدرقه ملی پوشان همدانی 
گلبال اعزامی به بازی‌های پارالمپیک پاریس اظهار 
کرد: گلبال سال قبل در بازی‌های آسیایی هانگژو 
چین نتایج درخشانی کسب کرد و همین مساله 
امیدها را برای کسب نشان در بازی‌های پارالمپیک 

افزایش داد.
وی اضافه کرد: گلبال ایران از مدعیان کسب عنوان 
قهرمانی در پارالمپیک است و اگر شرایط به کام ملی 

پوشان باشد، رسیدن به این مهم دور از دسترس 
نیست.

حقیقی خاطرنشان کرد: حضور 2 بازیکن و یک مربی 
در ترکیب تیم ملی اعزامی به پاریس افتخار بزرگی برای 
استان همدان به شمار می‌رود و امیدواریم دست پر 

بازگردند.
وی، ورزش نابینایان و کم بینایان همدان را یکی از 
موفق‌ترین هیأت‌های ورزشی این استان برشمرد و 
گفت: همدان در سال‌های گذشته در سطح تیم ملی 
و رقابت‌های قهرمانی و لیگ کشور درخشش داشته 

است و به آنها افتخار می‌کنیم.
رئیس هیأت نابینایان و کم بینایان همدان نیز در 

این نشست گفت: همدان ظرفیت بالایی در ورزش 
گلبال دارد و حضور سه بازیکن و مربی از این استان 
در ترکیب تیم ملی اعزامی به پاریس گواه این ادعا 

است.
ود: با وجود محدودیت‌های  سمیه سهیلی افز
مالی توانسته ایم همه رشته‌های زیرمجموعه 
را مورد حمایت جدی  بینایان  کم  نابینایان و 
تمامی  در  اخیر  طی سال‌های  و  قرار دهیم 
رشته‌ها در سطح ملی و بین‌المللی موفق عمل 

ایم. کرده 
وی افزود: گلبال یکی از موفق‌ترین ورزش‌های 
استان همدان در سال‌های اخیر است و از بازیکنان 
و مربیان با سطح فنی بالا برخوردار بوده که سابقه 

عضویت در تیم ملی را نیز دارند.
رئیس هیأت نابینان و کم بینایان همدان اضافه 
کرد: این ورزش در رده‌های سنی جوانان، بزرگسالان 

و پیشکسوتان جزو بهترین‌های کشور است به 
خصوص اینکه در رده بزرگسالان پنج سال متوالی 

قهرمان کشور شدیم.

هشدار رئیس هیأت همگانی همدان:

خانه‌های بازی و ورزش کودک فاقد مجوز هستند
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت ورزش‌های 
همگانی همدان گفت: خانه‌های بازی و ورزش کودک 
فاقد مجوزهای قانونی هستند و هیچ مسؤولیتی را 

قبول نمی‌کنیم.
هادی سبزواری اظهار کرد: این روزها شهر در حال 
افزایش خانه‌هایی موسوم به بازی و ورزش کودک 
است که هیچ اصول و قاعده‌ای را به لحاظ قانونی، 

علمی و فنی رعایت نمی‌کند.
وی اضافه کرد: براساس آیین نامه فدراسیون ها، 
بازی و ورزش کودک جزو رشته‌های زیرمجموعه 
فدراسیون ورزش‌های همگانی است و تمامی 
دوره‌های مربیگری و آموزشی از طریق این فدراسیون 

و نیز هیأت‌های استانی برگزار می‌شود.
رئیس هیأت همگانی همدان ادامه داد: تمامی این 
مکان‌ها باید دارای مربی با مدرک رسمی از فدراسیون 

ورزش‌های همگانی باشد که اغلب آنها نیز این مورد 
ضروری را ندارند. وی خاطرنشان کرد: هر شخص یا 
گروهی که اقدام به ایجاد خانه ورزش و کودک کنند، 
باید دارای مدرک مربیگری بازی و ورزش کودک باشند.

وی در ادامه با اشاره به اینکه 6 هزار نفر ورزشکار 
سازمان یافته در استان داریم، بیان کرد: 200 هزار 
ورزشکار نیز به صورت پراکنده در ورزش‌های همگانی 

فعالیت دارند.
وی با بیان اینکه 80 رشته ورزشی زیر مجموعه هیأت 
ورزش‌های همگانی است، یادآور شد: استقلال 
دو فدراسیون آمادگی جسمانی و همگانی سبب 

شکسته شدن آمار بیمه شدگان ورزشی شد.
وی راه‌اندازی 200 ایستگاه روزانه در شهرستان‌ها، 
میزبانی‌های مهم ملی، دوره‌های مربیگری، داوری 
و دانش افزایی و همایش‌های متنوع کشوری را از 
اقدام‌های مؤثر هیأت همگانی این استان در یک 

سال گذشته دانست.
سبزواری افزود: تا پایان سال نیز چندین همایش 
پیاده روی و ورزش‌های روزانه را با پخش مستقیم 
از برنامه سراسری صبح و نشاط خواهیم داشت 
ضمن اینکه میزبان نواب رئیس هیأت‌های همگانی 

استان‌های کشور هستیم.
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7 شهیدمگفت‌وگو رفیق 

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم - اعظم مرادی صالح: با 
همه مجاهدت‌هایی که در 8 سال جنگ از خودش 
نشان داد بعد از بازنشستگی هم آرام ننشست. با 
عشق و علاقه‌ای که داشت در این مسیر ماند تا 
زمانی که اجر و مزد همه تلاش‌هایش را یک‌ جا آن 
هم در روز عید غدیر سال 1391 در منطقه پاکسازی 
میدان مین از خدا گرفت. شهید علی‌اکبر همتی 
متولد تیرماه 1343 ماه محرم، یکی از همان شش 
پرستویی است که در روز عید غدیرخم 13 آبان 
ماه 1391 در منطقه مرزی مریوان در حین پاکسازی 
میدان‌های وسیع مین به درجه شهادت نائل شد. 
استاد تمام عیار تخریب انواع مین‌ها عاقبت به 
عهدی که با مولایش بسته بود و در همان روز عید 
غدیرخم وفا کرد و خلعت شهادت پوشید. مردی 
که در صفا، خلوص و شوخ طبعی‌هایش شهره همه 
تخریبچی‌ها در منطقه مرزی مریوان بود. درود و سلام 
و صلوات می‌فرستیم به روح مطهر شهدای تخریب 
و به همین مناسبت این هفته میهمان خواهر این 
شهید بزرگوار هستیم که در ادامه بخشی از خاطره‌‌ها 
و دلتنگی‌های این خانواده را با هم می‌خوانیم. 
خواهر شهید علی‌اکبر همتی در گفت‌وگو با خبرنگار 
هگمتانه با بیان خاطره‌ای اظهار کرد: روز غیر قربان 
1391 برادرم که از میدان‌های مین به مرخصی آمده 
بود، با مادرم رفته بودند قربانی خریده بودند که ذبح 
کنند و بعد که ما رسیدیم دیدیم همه کارها را مادر 
، علی‌اکبر و همسرشان انجام داده بودند. علی‌اکبر 
خسته بود و برای استراحت رفته بود تا کمی بخوابد 
و گفتیم اجازه می‌دادید ما هم برای کمک می‌آمدیم. 

وی با بیان اینکه آن روز یک دلتنگی عجیبی داشتیم، 
افزود: وقتی علی‌اکبر از خواب بیدار شد چهره‌اش 
بسیار زیبا و خواستنی شده بود. من همان جا به 
خواهرم معصومه گفتم به نظر شما داداش علی‌اکبر 
طور دیگری نشده است؟ گویی متفاوت‌تر از همیشه 
شده بود. خواهر شهید افزود: برادرم بعد از اینکه 
چای خورد از همه خواهر و خواهر‌زاده‌ها خواست که 
دور هم بنشینیم و تعریف کنیم. آن روز برای همه ما 
روز شادی بود. وی گفت: از ما و زندگیمان که چطور 
می‌گذرد، از فرزندانمان پرسید و دوست داشت ما 
تعریف کنیم و او گوش دهد. خانم همتی گفت: بعد 
از شهادت به این فکر می‌کردم که علی‌اکبر داشت 
سیر ما را نگاه می‌کرد و ما غافل از اینکه علی‌اکبر 
بعد از خداحافظی عصر روز عید قربان، چند روز بعد 
که برای پاکسازی مین به میدان خواهد رفت شهید 

می‌شود. خواهر شهید درباره شهادت برادر گفت: 
ساعت 10 صبح روز 13 آبان ماه 1391 که قصد انفجار 
چاله‌های انباشته از مین را داشت به شهادت رسید 
و ما نگران مادر بودیم که چطور به ایشان اطلاع 
دهیم چرا که هر گاه کمی علی‌اکبر دیر به دیدار مادر 
می‌رفت می‌گفت دلم برای چشمان علی اکبر تنگ 

شده است.
علی‌اکبر آرام و قرار نداشت ��

و  تلاش‌ها  از  ادامه  در  همتی  شهید  خواهر 
بی‌قراری‌های برادر برای میهن و برای رسیدن به 
آرزویش گفت و اظهار کرد: علی‌اکبر بعد از جنگ آرام 
و قرار نداشت و دوست داشت راه شهدا را ادامه 
دهد لذا مدتی در باغ موزه همدان کار کرد و بعدها 
که اطاع یافت مین‌هایی فرسوده در مناطقی که 
مردم نمی‌دانند مین وجود دارد، رفت و آمد می‌کنند 
یا دام‌های خود را به چرا می‌برند و مین‌ها باعث کشته 
شدن و یا قطع عضو آنها می‌شود، علی‌اکبر گفت کاری 
که اکنون از دستم بر می‌آید همین است که باید 
مین‌ها را جمع‌آوری و خنثی کنیم. لذا برای خنثی و 

جمع آوری مین‌ها، در آن مناطق حضور یافت.
برادرم در مسیر ولایت ثابت‌ قدم بود ��

وی افزود: با اینکه بازنشسته شده و 48 سالش 
بود برای پاکسازی مین‌ها رفت و چون مربی تخریب 
بود کار را برعهده گرفته بود. خواهر شهید همتی از 
چگونگی شهادت برادر گفت و افزود: بعد از 8 چاله 
که مین‌ها روی هم انباشته شده بودند، یکی از 
مین‌ها که حساس بود منفجر می‌شود و علی‌اکبر 
در کنار 6 تن دیگر از یارانشان به شهادت می‌رسد. 
وی با بیان اینکه ما در واقع علی‌اکبر را نشناختیم با 
اینکه در کنارمان بود، گفت: نمی‌دانیم علی‌اکبر با خدا 
چه معامله‌ای کرد. خواهر شهید افزود: برادرم از 15 
سالگی که وارد بسیج شد و مدتی بعد داوطلبانه به 
جبهه اعزام شد و در آخر هم به سپاه پیوست، هرگز 
از این راه برنگشت و تا روزی که به شهادت برسد در 
مسیر ولایت استوار و ثابت قدم بود. خانم همتی 
افزود: خواهر برادری ما خیلی زود تمام شد و ما در 
حسرت خواهر برادری‌ها هستیم. وی افزود: کمتر 
علی‌اکبر را دیدیم. از دورانی که در جبهه‌ها بود و 
بیشتر به دفاع از میهن به فرمان امام راحل پرداخت 
و در عملیات مرصاد خوش درخشید و بعد در پادگان 
قدس به عنوان مربی تخریب مشغول ادامه خدمت 
شد و بعد در ادامه برای پاکسازی میادین مین اقدام 
کرد و باز هم ما کمتر برادرمان را می‌دیدیم چرا که هر 

لحظه به کاری مشغول بود.
عشق شهید به دخترش��

خواهر شهید در ادامه گفت: علی‌اکبر با وجود 

اینکه دو پسر داشت، خیلی دختر دوست بود و 
دختران ما را که می‌دید نگاه ویژه‌ و محبت خاصی 
داشت تا اینکه خدا به برادرم دختری عنایت کرد و 
نام او را یاسمن گذاشت و ما فکر می‌کردیم بعد از 
تولد یاسمن دیگر او جایی نرود و در کنار دخترش 
باشد. وی افزود: حتی با وجود علاقه بسیار زیادی 
به دخترش داشت باعث نشد یک لحظه از راه 
خود برگردد و مصمم‌تر از همیشه به راه خود برای 
خدمت به میهن و سربازی ولایت ادامه داد. خواهر 
شهید همتی گفت: برادرم می‌گفت وقتی که من 
بتوانم گره‌ای از مشکلات این جامعه را حل کنم 
برایم خوشایند است و یک نفر را نجات دهم که روی 
مین‌ها نرود لذت‌بخش است. وی افزود: خاطره‌ای 
که در بین دختران جوان بیشتر می‌گویم این است 
که یاسمن دختر شهید، تولد 4 سالگی‌اش بود که 
پدرش قول داده بود برایش عروسکی بخرد اما 40 
روز قبل از تولد یاسمن، علی‌اکبر شهید می‌شود و 
مادر یاسمن به ما گفت که قرار بوده که علی‌اکبر 
برای دخترش عروسک بخرد و در مراسم تولد 

4 سالگی یاسمن که همسر شهید بر سر مزار 
شهید برای دخترش گرفت، همان عروسکی که 
قرار بود و قول داده بود که پدرش برایش بخرد 
همان را خرید و بقیه دوستان که از این موضوع 
خبر داشتند برایش عروسک گرفته بودند. ولی 
دریغ از محبت پدری. یاسمن عروسک‌های زیادی 
داشت ولی محبت پدری نداشت. وی گفت: تولد 
یاسمن مصادف شده بود با چهلمین روز شهادت 
پدرش. هر وقت آهنگ شعر آهنگران را می‌شنوم 
که " تخریبچی برگرد اینجا پر از مین است." به یاد 

، برادر عزیزم میفتم. تخریبچی شهید علی‌اکبر
تبریک من را قبول کن چون معلوم نیست فردا ��

باشم
وی در ادامه به بیان خاطراتی که همرزمان شهید از 
برادر گفتند پرداخت و اظهار کرد: یکی از دوستان 
علی‌اکبر سید و از اولاد حضرت زهرا بود که برادرم 
جمعه شب به او زنگ زده و عید غدیر را تبریک 
می‌گوید و این سید محسن حسینی با شوخی 
می‌گوید که قبول نیست و فردا که روز عید است 

باید تماس بگیرد و برادرم در اینجا به این دوست 
خود می‌گوید که: "تبریک من را قبول کن چون معلوم 

نیست فردا باشم."
مزه شهادت چطور است؟��

وی افزود: حاج احمد معبودی از دیگر همرزمان برادر 
هست که می‌گوید روزی علی‌اکبر از او می‌پرسد که: 
"مزه شهادت چطور است؟ خودش می‌گوید مزه‌اش 
به این است که وقتی دست می‌بری و پیکر شهیدی 
را پیدا می‌کنی تا به خانواده‌اش تحویل دهی و آنها 
را خوشحال کنی، یک مین زیر پیکر باشد و منفجر 
شود. همین که شهید را پیدا می‌کنی خودت هم با 
او به شهادت برسی." خواهر شهید افزود: یکی از 
همرزمان هم تعریف کرده است که گروهی که قرار 
بود برای تخریب بروند مشخص شد. با فرمانده 6 نفر 
می‌شدند. صبح اول وقت وسایلشان را آماده کردند. 
به سمت منطقه که حرکت می‌کردند چند قدم پشت 
سرشان رفتم. شنیدم که شهید به بچه‌ها گفت که 

خیلی مراقب باشند من امروز خیلی انرژی دارم...
یاد و نامشان جاودان و راهشان پر رهرو باد.

گفت‌وگوی صمیمانه هگمتانه با خواهر شهید تخریبچی علی‌اکبر همتی

استوار و ثابت قدم در مسیر ولایت
خواهر برادری ما خیلی زود تمام شد

تقدیم به تخریبچی پاسدار شهید علی اکبر همتی

نیروهای تخریبچی از نفس خود گذر کرده بودند
واحدی به نام تخریب

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: به یاد شهدای تخریب 
به خصوص میهمان این هفته صفحه رفیق شهیدم 
که یک تخریبچی بود مروری بر این واحد کرده تا 

بیشتر با این واحد آشنا شویم.
لشکر  تخریب  گردان  هگمتانه،  گزارش  به 
انصارالحسین)ع( 162 شهید تخریبچی را در هشت 
سال دوران دفاع مقدس، تقدیم انقلاب‌ اسامی 

کرده است.
رزمندگان تخریبچی لشگر  از مجموعه  تاکنون 
شناسایی  تخریبچی  نفر   700 انصارالحسین)ع(، 
شدند، که از این تعداد 16 جانباز قطع عضو و هفت 
نفر از رزمندگان گردان نیز در کسوت روحانیت 

هستند.
تخریب واحدی تخصصی رزمی است که موانع پیروزی 
برای رزمندگان را حذف و جلوی پیشروی دشمن را 
می‌گیرد. مهم‌ترین ثمره فعالیت تخریب، کاهش 
تعداد شهدا در عملیات‌های مختلف و کمک به 
پیشبرد سریع‌تر و دقیق‌تر عملیات‌های تهاجمی 
رزمندگان است؛ وظیفه‌ای سخت و حساس، در 

شروع و پایان هر عملیات.
مین، سیم‌های  تخریب، گشاینده میدان‌های 
خاردار و سایر موانعی است که در خشکی و آب، 
سد راه پیشروی رزمندگان هستند. این گروه هم 
چنین پس از عملیات، با ایجاد موانع مین و انسداد 
، نفوذ دشمن را کم‌تر و کندتر می‌کند. در  مسیر
سختی و حساسیت عمل این واحد، همین بس که 
تخریبچی‌ها در رؤیارویی با دشمن، از داشتن هرگونه 
سنگری محروم بوده و وظایفشان را در دید مستقیم 

دشمن انجام می‌دهند.

در شروع جنگ، هر لشکر یک »واحد تخریب« داشت 
که بعدها به دلیل گسترش جنگ، »گردان‌های 
تخریب« تشکیل شد. به خاطر محدودیت در تعداد 
نیروهای تخریب، شیوه آموزش آن‌ها براساس 
آموزش‌های فشرده و کوتاه مدت بود که هم در زمان 
صرفه‌جویی شود و هم عصاره نیروهای رزمنده به 

این واحد راه یابند.
هرگردان تخریب از سه دسته تخصصی تشکیل 

: می‌شد که عبارت بودند از
خنثی کنندگان��

وظیفه این نیروها گشودن مسیرهایی بود که با هر 
شکل و نوعی، مانعی در عملیات‌های رزمندگان ایجاد 
می‌کردند. در این راه، خنثی کردن مین‌های مختلف، 

مهم‌ترین و حساس‌ترین وظیفه بود.
در مرحله دوم، مین‌کاری و ایجاد موانع، پس از 
عملیات‌ها برای جلوگیری از نفوذ دشمن، دومین 

وظیفه مهم تخریبچی‌ها بود.
مهم‌ترین دلیل شهادت یا جانبازی بچه‌های 
تخریب، برخورد با مین است و بیش‌تر جانبازان 
تخریب، به دلیل کار مداوم با مواد منفجره، یا رفتن 
روی مین، دست، پا یا انگشتان خود را از دست 

داده‌اند.
از مین‌ها، »گوجه‌ای، والمری، ضدتانک« و از سیم 
« و از  خاردارها، »فرشی، حلقوی، کفشکی، پومر
ابزارهای کاری یک تخریبچی می‌توان »سیم چین، 
سرنیزه، سیخک، شب‌نما و نوار علامت گذاری« را 

نام برد.
انفجاراتی‌ها��

وظیفه این گروه، شناخت انواع مواد منفجره برای 

ویران کردن و نابودکردن هدف‌های از پیش تعیین 
شده است؛ مثل مسیرها، پل ها، ماشین‌ها و...

تی ان تی، سی‌4، پودر آذر و... جزو مواد منفجره، و 
انواع فتیله‌ها جزو مواد انفجاراتی است.

غواصان��
پس از به وجود آمدن موقعیتی برای عملیات‌های 
تهاجمی برون مرزی؛ مثل »والفجر هشت« که احتیاج 
به شکستن خط آبی داشت، گردان‌هایی نوپا از 
، برای  شجاع‌ترین و مخلص‌ترین فرزندان خمینی عزیز
جانفشانی و شکستن خطوط غیرقابل نفوذ دشمن، 
تشکیل شد. آموزش‌های این گروه فشرده و کوتاه 
مدت بود. غواص‌ها وظایفی چندگانه، پیچیده و 
حساس بر عهده داشتند و گروهی »شهادت طلب« 

به حساب می‌آمدند.
خنثی‌سازی،  پاک‌سازی،  شناسایی،  »غواصی، 
، رزم انفرادی و...« همه وظایفی بود که یک  انفجار
غواص برای شکستن خطوط دشمن بر عهده 

داشت.
لازم است بدانیم »و مارمیت اذ رمیت...« جمله‌ای 
کلیدی در همه رسته‌ها و گروه‌های دفاع مقدس بود؛ 
، وسایل و آموزش  یعنی در دفاع عقیدتی ما، این ابزار
نبود که وسیله اصلی پیروزی بود؛ بلکه باور و عقیده 
بچه‌های رزمنده بود که از ابزار اندک، بیشترین 

استفاده را می‌کرد.
شهید »علی چیت‌سازیان«، از تخریبچی‌های همدانی 
می‌گوید: »کسی می‌تواند از سیم خاردارهای دشمن 
عبور کند که ابتدا از سیم خاردارهای نفس خود عبور 
کرده باشد و نیروهای تخریبچی از نفس خود گذر 

کرده بودند.«

تخریبچی‌ها پیش مرگان شهدا هستند
در جبهه‌ها دو گروه بودند که پیش‌مرگ دیگران 
شدند و آنان بچه‌های اطلاعات و تخریبچی‌ها 

بودند.
به گزارش هگمتانه، شهدا همگی جان‌فشانی 
کردند که اسلام بماند و این معنویت، نورانیت، 
ایثارگری و پایبندی در راه هدف، ویژگی مهم 

شهدا است.
با اشاره به اینکه انقلاب ما ثمره ادامه راه امام 
حسین)ع( است و ما وفاداری به رهبری را از 
وفای یاران امام حسین)ع( یاد گرفته‌ایم، باید 
گفت که باور ما این است که مجلس هر شهید 

مجلس سیدالشهدا است و شهیدان شاگردان 
زرنگ و باهوش مکتب امام حسین)ع( بودند.

شهادت بی‌ولایت، حرفی کاذب و دروغین است 
چرا که شهید هدفمند شهید می‌شود یعنی اینکه 
خود را در رکاب ولایت الهی می‌داند و این رشته را 

قطع نمی‌کند.
شهدای تخریب، پیشگام در میدان رزم بودند و 
اگر آنها نبودند، نه حصر آبادانی می‌شکست و نه 
هویزه و بستانی به دامان کشور باز می‌گشت و 
بدون تردید، بیداری امروز و هرحرکت نجات بخش 
دیگری که در جهان مشاهده می‌کنیم، مرهون 

خون شهدای ماست.
شهدا درمسیر اصلی هدف خلقت حرکت کردند که 
این همانا فلسفه شهادت اباعبدالله حسین)ع(
است. هرچه درک از این حیات عمیق‌تر باشد، 
شهادت نیز بالاتر است و شهدا به عمیق‌ترین 
لایه‌های انسانی رسیدند و با کنار زدن حجاب‌ها، 

شکفته شدند و بالاترین قدرت را رقم زدند. شهدا 
، امروز و فردای ما هستند و به ما نشان  درس دیروز
دادند که چگونه خود را به عنوان قدرتی نو ظهور به 

جهانیان عرضه کنیم.
 گمنامان جبهه‌ها��

جنگ سال‌هاست به پایان رسیده اما آیا یاد و 
آوازه رادمردانی که همه هستی خود را مشتاقانه 
در طبق اخاص گذاشته و به پیشگاه حضرت 
حق هبه کردند به پایان رسیده و فراموش خواهد 

شد؟
 زنده نگه داشتن نام شهدا در روزنامه هگمتانه��

بر همه بازماندگان از سفر عشق فرض و لازم 
است که یاد بهترین فرزندان این سرزمین را برای 
ابد حفظ و زنده نگه دارند. از همین رو حسب 
فرمایش تاریخی حضرت امام راحل که فرمود 
نگذارید پیشکسوتان جهاد و شهادت در پیچ‌وخم 
زندگی روزمره به فراموش سپرده شوند، موضوع 

گرامیداشت یاد و خاطره شهدا در دستور کار 
بازماندگان سفر ملکوت قرار می‌گیرد و یا در 
روزنامه‌ها مثل همین روزنامه هگمتانه یاد 

شهدا گرامی داشته می‌شود.
هشت سال دفاع مقدس زرین‌ترین مقطع از 
تاریخ این مرز و بوم است و این دوران عظمت 
ایران را به مدد آموزه‌های اسام ناب در پی 
داشت و برای اولین بار در سیصد سال قبل 
اجازه جداسازی و انقطاع سرزمین را به دشمن 

نداد.
دوران دفاع مقدس مالامال از وقایع تلخ و 
شیرینی است که باید برای نسل‌های بعدی به 
درستی و صداقت و به صورت تمام و کمال ودیعه 
گذاشته شود تا برای همیشه تاریخ تا زمان ظهور 
حضرت یار اسباب افتخار و شکوه فرزندان راستین 

خ علوی باقی بماند. پرورش یافته در مکتب سر
همه افراد و گروه‌هایی که در دوران پر تب‌وتاب 
حضور داشته‌اند بر این نکته واقف هستند که 
برخی از رزمندگان در نهایت گمنامی و افتخار بار 
عظیمی از مسؤولیت را به دوش می‌کشیدند که 
سرآمد این گروه‌ها واحد عملیاتی تخریب بود، اما 
متأسفانه هنوز خیل عظیمی از مشتاقان با نوع 
کار و شیوه فعالیت و شهادت تخریبچی‌ها آشنا 

نیستند.
این موضوع در کنار اهمیت زنده نگه داشتن 
خاطره شهدا زمینه‌های لازم و اولیه برای شکل‌گیری 
یادواره شهدای تخریب فارس را در اواخر سال 90 

فراهم کرد.

من یک تخریبچی هستم
 علی ولی‌زاده

در دوران دفاع مقدس در میان رزمندگان اسام، 
گروهی بودند که از میان خوبان، ‌بهترین‌ها و 
شجاع‌ترین‌ها انتخاب می‌شدند و به عبارتی‌‌ همان 
السابقون السابقون بودند که در عین گمنامی 
و در حالی که دور از محل استقرار لشکر آموزش 
می‌دیدند و بیشتر در چادر می‌زیستند، در آسمان 
شهیر شهر شده بودند. آنان کسانی بودند که 
پیش از همه وارد عملیات می‌شدند و تا به امروز 
نیز میدان عملیات را ترک نکرده‌اند. آری آنان 
تخریبچی بودند و اگر بگوییم نزدیک‌ترین‌ها به 

شهادت، ‌سخن به گزاف نرانده‌ایم.

 تخریبچی کیست؟��
تخریبچی نخست بر نفس خود، کنترل دارد. تخریب 
در تمام دنیا وجود دا‌رد، ولی در دفاع مقدس ما 
حکایت چیزی دیگر است و بایستی یک ویژگی‌های 
شخصیتی داشته باشد. تخریبچی‌ها در جهان باید 
بی‌باک و شجاع باشند و در کنار خلاقیت، سرعت 
عمل در کمترین زمان و جرأت ریسک داشته باشند. 

‌رزمندگان ما علاوه بر اینها، باید ویژگی‌های دیگری 
نیز داشته باشند. اطاعت پذیری از رهبر‌ی، ولایت و 

نگاه جهادی و دینی به موضوع است.
تخریبچی‌ها دارای یک شخصیت خاص بودند که 
این خصوصیت را دیگران ندارند یا کمتر دارند. 
همچنین در جنگ تحمیلی به دلیل آنکه تصور 
می‌شد تخریبچی‌ها به دلیل ویژگی کارشان که 
دارا‌ی ریسک بالا و خطر همیشگی بود به شهادت 
نزدیک‌ترند. این افراد به خودسازی و تعالی روحی 

بیشتری می‌پرداختند.
اولین میدان‌ها‌ی مین دشمن بعثی در دوران 
دفاع مقدس در مناطق جبهه طراح و دب‌حردان در 
نزدیکی اهواز و هویزه و حمیدیه و سوسنگرد بود 
که می‌رسید به کرخه و فکه و مهران و سرپل ذهاب 

. و کورموش و پایین بازی‌دراز

تخریبچی �� بچه‌های  تمایزات  و  خصوصیات   
نسبت به بقیه

نیرو‌ها‌ی تخریب ما در جنگ تحمیلی بسیار شجاع 

بودند و انگیزه بی‌نظیری داشتند‌ و چه در غرب و 
چه در جنوب، چه در دشت و بیابان و چه در آب 
و دریا خوب عمل می‌کردند و همه را به حیرت 
وامی‌داشتند. نیروهای تخریبچی هم در ویژ‌گی‌های 
شخصی و هم در ویژگی‌های سیستم برتری داشتند 
و نام خود را به عنوان نیرویی بی‌نظیر در سیستم و 
برنامه‌ریزی و شخصیت در تاریخ جنگ‌های جهان 

به ثبت رساندند.
جنگ ما با تدبیر و تفکر بوده ‌و این نبوده است 
که بدون منطق و دلیل پیش برود، بلکه در کنار 
توکل ‌بر خدا و رهبری یک مرجع تقلید و مردی 
الهی، در اوج تدبیر و تعقل و منطق کارها را انجام 
می‌دادیم و ماه‌ها قبل از عملیات دست به کار 
می‌شدیم و کارهای مقدماتی یک عملیات از 
لحظه اول تا آخر در اوج تعقل و منطق انجام 

می‌شد.
در کنار اطاعت پذیری از رهبر و فرمانده کل قوا امام 
خمینی)ره( این تعقل و منطق جاری بود و در جای 

جای دفاع مقدس ما نمود داشت.
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با دوست زنده باش و پی عافیت نرو
خون شهید دشمن اهل وفات‌ هاست
بیار می‌  و  مگردان  روی  ناز  به  ما  از 
دیدار دوست ناب‌ترین »التفات« هاست

دادیار حامدی

امام علی علیه السلام:

اندکی حق، بسیاری باطل را نابود می‌کند
همچنان که اندکی آتش، هیزم‌های فراوانی را می‌سوزاند

غررالحکم، ح 6735

بالای مجلس جای جوانی است 
که نماز شبش ترک نمی‌شود

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: آن‌ها)مؤمنین( 
کمی از شب را می‌خوابند و در سحرگاهان استغفار می‌کنند.

رسول مکرم اسام)ص( فرموده‌اند: دو رکعت نماز در دل شب از 
تمام دنیا و آنچه در آن است نزد من محبوب‌تر است.

حکایت: نقل کرده‌اند یکی از علمای اعلام، که دارای مقبولیت 
بالایی در بین مردم بود به مجلسی دعوت شد وقتی وارد میهمانی 
شد عده زیادی بلند شدند و جایی را در بالای مجلس برای این 
فقیه اخلاق‌مدار بازکردند و از ایشان خواستند آنجا جلوس کنند 
ناگاه این عالم رو به جوانی کرد و از او خواست که نزدش برود وقتی 
جوان در جوار عالم قرار گرفت به جمع گفت: »این جوان که نماز 

شبش ترک نمی‌شود باید بالای مجلس بنشیند.«
نکته: برخی از ما اوقاتمان به خصوص شب‌ها را به بطالت 

می‌گذرانیم و ذاکر الهی نیستیم.
دلا بسوز که سوز تو کارها بکند

دعای نیمه شبی دفع صد بلا بکند

آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنی

هرگز با ظلم سازش نکنید
هگمتانه، گروه فرهنگی: به عنوان یک مسلمان بر خود م‌ىدانم که به شما بگوییم که 
چرا به جنگ رفتیم و چرا از لذت‌هاى دنیوى دست برداشتیم و به سنگر نشینان توحید 
پیوستیم؟!  بدانید جبهه جایگاه عاشقان بود و آیا عاشقى م‌ىتواند بدون معشوق 
زندگى کند؟! نه نم‌ىتواند ما عاشق الله بودیم پس باید به جنگ با کفار م‌ىرفتیم و باید 
در این راه کشته م‌ىشدیم و شاگردان مکتب حسین‌)ع( از مرگ در راه خدا نمی‌هراسند 

و ما سربازان گمنام امام بودیم و فرمانده ما آقا امام زمان)ع( بود.
واقعا زندگى در جبهه حال دیگر دارد. من افسوس م‌ىخورم به آنان که عمرى را صرف 
لذت‌هاى دنیوى کردند اما سرى به جبهه‌ها نزدند، عده‌ای هم نخواستند در خط اسلام 

و قرآن باشند، نخواستند پیرو ولایت و ولی باشند.
اکنون در این لحظه از خدا مى خواهیم که همه انسان‌های غافل را به راه راست 
هدایت کند. برادران نماز را سبک نشمارید و به نماز را به موقع و به جماعت به‌جا 
آورید و به فروع دین عمل کنید چون همه این شهیدان براى پیاده شدن احکام الهى 
به میدان رفتند. هرگز با ظلم سازش نکنید و محکم و استوار پیرو ولایت باشید تا 

به شما آسیب نرسد.
فرازی از وصیتنامه شهید على اکبر عظیمى

منبع: فارس

آسمان ایستگاه 

پاورقی

خبر

در پس غبار
هگمتانه، گروه فرهنگی: قریب به یک ماه از دریافت 
ایمیل جیکوب می‌گذشت. اخبار خانه‌ خراب‌کنی که 
سینه سارا را گورستان نشاط کرده بود. او چنان بود 
که انگار مرغک آوازه‌خوانی است در قفس. مرغکی 
که جز آواز غم نمی‌خواند. قفس اشرف، هر لحظه 
تش انگیزش رهایی در وجود او  برای او تنگ‌تر و آ
شعله‌ورتر می‌شد. دیگر طاقت ماندن نداشت اما 
رفتن هم ممکن نبود. چگونه و به کجا برود؟ گاه، 
ناامید از رهایی، فکر خام خودکشی، چون صاعقه بر 
مخیله‌اش می‌نشست اما سعیده، کورسوی امیدی 
در میان ذهنش روشن ساخته بود که در وقت 

مقتضی، فرار از اشرف ممکن خواهد شد.
شرایط سارا، اصلاً مساعد نبود. هیچ مدرکی دال بر 
حضور او در پادگان وجود نداشت. اعام فوتش 
در بمب‌گذاری‌های بغداد، کار را برای سازمان آسان 
غ  کرده بود. هر وقت اراده می‌کرد، می‌توانستند آن مر
بی‌قرار را سر بریده و خوراک تبلیغاتش کند. مگر 
کسی بود که سازمان را بازخواست کند؟ مگر مدرکی 
بود که جنایاتش را اثبات کند؟ شاید سرنوشت 
سارا هم چون مادرش زهره، ختم به شهادتی 
باشد که به دست شقی‌ترین‌هاست. سارا نباید 
هیچ بهانه‌ای به دستشان می‌داد و سعیده مراقب 
رفتار سارا و راهنمای قابلی بود که او را از تنگناهای 
سختی عبور می‌داد اما منیره؛ او غم نشسته بر دل 
سارا را می‌دید. سنگینی و فشار روحی روز افزونش 
را شاهد بود و دوای درد سارا را، ارتباط تنگاتنگ با 
فرمانده‌ مستقیمش می‌خواند. او که خود را محرم 
سارا می‌دانست، از وضعیت روحی سارا استفاده 

برده، در خلوتی که خود فراهم می‌کرد، دستان او 
را در دست گرفته و با نوازشی لطیف، ظاهرا قصد 
کمک داشت. البته سارا منظور او را می‌دانست. 
او در پس آن، نیات دیگری داشت که از طرز نفس 
کشیدن و بوسه‌های که به اسم محبت بر صورت 
سارا می‌نشاند، معلوم بود. این ابراز علاقه کذایی، 
دردی بود بر دردهای بی‌شمار سارا اما او چاره‌ای جز 

تسلیم نداشت.
اواخر پاییز بود و بارانی سبک، قدری از غبار هوا 
کاسته و لطافتی نو به آن داده بود. سرمای خشک 
شب‌های اشرف تا مغز استخوان نفوذ می‌کرد اما 
، باعث طراوت جان می‌شد. در  خنکای معتدل روز
آن غمکده، دل‌خوشی سارا، تنها چند نفس عمیق 

در طراوت مقطعی سحرگاهان بود که گهگاه فرصت 
آن پیش می‌آمد. طراوت بعد از باران، خاطر او را تا 
بستان‌های سراسر سبز هلند پرواز می‌داد اما بعد از 
لحظه‌ای، تمام غم عالم را برای او به سوغات می‌آورد. 
سارا، با آن بار سنگین، مجبور به حضور در اتاق کار 
و نشستن پشت سیستم بود تا شاید نگون‌بختی را 
یافته و به دام سازمانش بکشاند. او متنفر از این کار 

بود اما چاره‌ای نداشت.
آن روز خسته‌تر از هرروز با چشمانی که تحت‌ فشار 
، تار می‌دید و سردردی که جانش را می‌آزرد، از منیره  کار
رخصت گرفت تا سر و رویی شسته و قدری بیاساید. 
منیره که از همراهی سارا با او، کمال رضایت را داشت، 
اجازه داد و سارا به سمت دستشویی مقر رفت. 
ساعت یازده صبح بود و هنوز یک‌ ساعتی تا موقع 
ناهار باقی‌ مانده بود. او که به یاد توصیه‌های جیکوب، 

مسیر بین محل کار تا دستشویی مقر را می‌پیمود، به 
ذهن خود فشار می‌آورد تا آخرین توصیه او را نیز به یاد 
آورد. او، هر آنچه جیکوب گفته بود را مطابق با واقعیات 
یافته بود. حتی جزئیاتی که ابتدا برای سارا مهم به نظر 
 اگر آموزش‌های کاربردی و توصیه‌های 

ً
نمی‌رسید. واقعا

راهگشای جیکوب نبود، شاید سارا نیز چون سمیه، 
روح خود را به مسعود فروخته بود. شاید با توجه به 
قابلیت‌های بسیارش، الان جزو نزدیکان مسعود و از 
اعضای شورای رهبری سازمان بود. اگر سارا در آن دام، 
توانسته دوام بیاورد همه به‌ واسطه دقت نظر جیکوب 
 جیکوب از کجا می‌دانست؟ با خود گفت: 

ً
بود اما واقعا

»هر طور شده باید یادم بیاد. آخه چیز به این مهمی رو 
مگه می‌شه از یاد برد!«

ادامه دارد
کتاب در پس غبار به قلم محسن فامیل زرگریان-نشر شهید کاظمی

اعضای جدید خانه شعر و ادب استان همدان انتخاب شدند
هگمتانه، گروه فرهنگی: مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان همدان گفت: با برگزاری انتخابات 
خانه شعر و ادب استان با شرکت ٢٨ نفر از مسؤولان 
و اعضای انجمن‌های ادبی و با نظارت معاونت 
فرهنگی و رسانه‌ای این اداره کل، اعضای جدید 

انتخاب و معرفی شدند.
به گزارش هگمتانه، مسعود ویژه اظهار کرد: در این 
انتخابات بهرام ترکمان با کسب ٢٣ رای به عنوان 

رئیس هیأت مدیره انتخاب شد.
مراد  آقایان  انتخابات  این  در  داد:  ادامه  وی 
، فتح الله اوجی و  طاهرنیا، مسعود فامیلی مسرور

محمد پیله‌ور به ترتیب نائب رئیس، عضو اصلی، 
دبیر و خزانه دار شدند و همچنین محمدرضا 

رضایی بازرس خانه شعر و ادب شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان همدان 
گفت: خانه شعر و ادب باید علاوه بر حمایت از 
نخبگان پیشکسوت شعر و ادب، به استعدادیابی، 
آموزش، شاگردپروری و توانمندسازی نیز توجه ویژه 

داشته باشد.
به نقل از ایرنا، ویژه اظهار کرد: اعضای جدید خانه 
شعر و ادب استان همدان به مدت 2 سال عهده‌دار 
این مسؤولیت هستند و نفرات انتخاب شده باید 

با راهبری، رسالت‌ها را اولویت‌بندی و در زمان 
تعیین شده اجرا کنند.

عکس روز103
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مجید فرجی - شهردار ملایر

)نوبت اول(آگهی‌مناقصه‌عمومی‌یک‌مرحله‌ای

شهرداری ملایر در نظر دارد "تهیه کلیه مصالح بجز آجر قزاقی و اجرای کارهای عمرانی مجموعه مینی ورد شامل پروژه های دولت آباد، گنبد قابوس، آبنما کف خشک و 
محوطه سازی" را مطابق جزئیات بارگذاری شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و طی بند 1 پیوست دو بودجه سال 1403 شهرداری ملایر، از طریق مناقصه عمومی و صرفاً از طریق 
گذار  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با شماره مناقصه 2003050026000019 به اشخاص حقیقی یا حقوقی )شرکت های عمرانی و ساختمانی( واجد صلاحیت با رزومه کاری مرتبط وا
کثر تا پایان وقت اداری  نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت دانلود اسناد تا پایان وقت اداری )ساعت 13:00( روز چهارشنبه مورخه 1403/05/24 اقدام نمایند و پیشنهاد خود را حدا
 ) )ساعت 13:00( روز دوشنبه مورخه 1403/06/05 همراه مبلغ 2.145.700.000 ریال وجه نقد )حساب جاری شماره 0105598672002 نزد بانك ملی شعبه شهداء ملایر به نام شهرداری ملایر
یا اسناد خزانه یا ضمانتنامه بانکی به جهت سپرده شرکت در مناقصه به همراه سایر مدارک شامل اساسنامه آخرین تغییرات و مهر و امضا شرایط عمومی و قرارداد نقشه های اجرایی 
کت )الف( تضمین بعد از بارگذاری در سامانه می بایست الزاماً تحویل دبیرخانه شهرداری گردد. همچنین می توانند  از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت ارسال نمایند. ضمناً پا

اطلاعات مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه را از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی setadiran.ir و سایت شهرداری ملایر به نشانی malayer.ir دریافت دارند. 
• زمان انتشار در سایت: روز سه شنبه مورخه 1403/05/16 ساعت 8:00 صبح

• آخرین مهلت دریافت )دانلود( اسناد مزایده: پایان وقت اداری )ساعت 13:00( روز چهارشنبه مورخه 1403/05/24
• آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: پایان وقت اداری )ساعت13:00( روز دوشنبه مورخه 1403/06/05

کت های واصله: روز سه شنبه مورخه 1403/06/06 ساعت 08:00 - دفتر کار شهردار گشایی پا • زمان باز

• سایر شرایط:
 1- موضوع مناقصه عبارت است از تهیه کلیه مصالح بجز آجر قزاقی و اجرای کارهای 
عمرانی مجموعه مینی ورد شامل پروژه های دولت آباد، گنبد قابوس، آبنما کف خشک و 

محوطه سازی مطابق شرح و مندرجات موجود در پیش نویس قرارداد پیوست.
 2- مدت قرارداد طبق نظر سرپرست اداره کنترل و نظارت بر پروژه های عمرانی برابر با 

کارفرما قابل تمدید می باشد. 4 ماه شمسی است و در صورت صلاحدید 
 3- قیمت های مندرج در قرارداد مقطوع و مشمول تعدیل آحاد بهاء نمی گردد. 

 4- پرداخت وجه از طریق منابع داخلی و با توجه به شرایط مالی شهرداری می باشد 
و در صورت صلاحدید کارفرما به صورت نقدی، تهاتری و غیرنقدی با رعایت آیین نامه 

گردد. مالی شهرداری ها انجام می 
کلیه کسورات قانونی به عهده پیمانکار می باشد.  5- پرداخت 

 6- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

 7- چنانچه برنده مناقصه از انعقاد قرارداد ظرف مدت 7 روز از تاریخ ابلاغ خودداری 
گذار می شود و به همین ترتیب  نماید، سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و به نفر دوم وا

تا نفر سوم ادامه خواهد داشت.
 8- مدت اعتبار پیشنهادات 3 ماه از تاریخ بازگشایی می باشد.

 9- پس از مشخص شدن برنده، سپرده نفرات بعدی به آن ها مسترد می گردد.
 10- به پیشنهادات مخدوش، مشروط و فاقد سپرده و ضمانتنامه ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
کارکنان دولت را رعایت نمایند.  11- شرکت کنندگان موظفند قانون منع مداخله 

1403/05/23 : تاریخ انتشار

تهیه مصالح و اجرای کارهای عمرانی  مجموعه مینی ورد

کشاورزی شهرداری همدان در  سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 
گذاری دو باب بازارچه عرضه مواد غذایی و ارزاق عمومی )واقع در  نظر دارد نسبت به وا
له، بازارچه محلی شهروند کد2( و همچنین )شهروند کد چهار  بلوار کاشانی، جنب پارک لا
گلچهره( به شماره )سیستم(  واقع در بلوار بدیع الزمان، مقابل ترمینال مینی بوس ها )

5003090928000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کت ها از طریق  کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده تا بازگشایی پا
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 

شد.

متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به 
ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را بعمل آورند.
• مواعد زمانی: 

• تاریخ انتشار فراخوان: 1403/05/23ساعت 08:00
• مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا تاریخ 1403/06/01 ساعت 12:00

• مهلت ارسال پیشنهادات: تا تاریخ 1403/06/15 ساعت 12:00
کت ها: 1403/06/18 ساعت 11:00 • زمان بازگشایی پا

• نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: بصورت ضمانتنامه بانکی به نام سازمان و 
یا واریز بصورت نقدی به شماره حساب 740801103451625003 بانک قرض الحسنه مهر ایران 

به نام سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری همدان
• اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 

کشاورزی شهرداری همدان
میدان رسالت، روبروی کانتری 15، ساختمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری همدان، 

طبقه اول 081-38244440-2

آگهی فراخوان
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ح عنوان مبلغ تضمین شرکت در مزایده )بریال(مبلغ سالیانه )بریال(مبلغ ماهیانه)بریال(مدت قراردادشر
له )شهروند کد 2( 2/000/000/000 ریال450/000/0005/400/000/000 ریالیکسال شمسیبازارچه لا

1/000/000/000 ریال275/000/0003/300/000/000 ریالیکسال شمسیبازارچه گلچهره )شهروند کد 4(

 اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان در نظر دارد نسبت به
حق بهره برداری از یک باب اتاق )غرفه( جهت فروش تنقلات و استقرار یک دستگاه فروش 
خودکار تنقلات و نوشیدنی )vending( توسط شخص برنده در محوطه باستانی هگمتانه به 
صورت اجاره با رعایت مقررات و شرایط عمومی و اختصاصی مزایده، از طریق برگزاری مزایده 
آنلاین، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir(  به صورت 

گذار نماید.  الکترونیکی  وا

  زمان انتشار در سایت: مورخه 1403/05/24 لغایت 1403/06/08 )از ساعت 
8:00 لغایت 14:00(

 مهلت ارائه پیشنهاد: مورخه 1403/05/24 لغایت 1403/06/08 )از ساعت 8:00 لغایت 14:00(
 مهلت بازدید: مورخه 1403/05/24 لغایت 1403/05/31 )روزانه از ساعت 8:00 لغایت 13:00(

 زمان بازگشایی مزایده: مورخه 1403/06/10 )ساعت 09:00(
 زمان اعلام برنده: مورخه 1403/06/11 )ساعت 09:00(

آگهی‌مزایده‌شماره‌5003003192000002
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نوبت‌اول


